Datamatiker hovedopgave

Nar skaderne opdages

Skadesregistrering, ordre/sagsstyring samt
behandlingsregistrering af arkivgenstande 1
Kabenhavns Stadsarkiv

Systemdokumentation

Projektgruppe
Niels Grove-Rasmussen
Martin Trnka

Vejleder
Flemming Bislev



Nar skader ne opdages
Skadesregistrering, ordre/sagsstyring samt
behandlingsregistrering af arkivgenstande i
Kebenhavns Stadsarkiv

Systemdokumentation

Datamatiker uddannelsen  2003.12.19
5. semester * Hovedopgave * Eksamensprojekt
Niels Brock ¢ Norre Voldgade « Kebenhavn

2



Indholdsfortegnelse

Indhold

~

-

Indledning
1 Indledende bemerkninger
Systembeskrivelse
2 Anvendelsesomridet
2.1 Rigtbillede......ccooiiieiiiiiiiieeeee e
2.2 AKEOTET .o
2.2.1 BIUGET oo
2.2.2 ATKIVAT .ot
223 KOnservator........c.covveeeniieiiiiicenececeee e
2.2.4 Ansat der udferer anden behandling.........................
2.2.5 AdMINISrator.......coceviiiiiieciee e
2.3 Brug (usecaseses og funktionalitet) ............ccceeveveeruiennnnnn.
2.3.1 Samlet Usecase model ..........cccceeevienininnencnienenne.
2.3.2 APPLKALION ..o
233 GEnStand ......coceevieiieiiieie e
234 SAG ettt
2.3.5 SkadesregiStrering........cocveveereerieeieeieeieeieenieeneeans
2.3.6 AKLIONSTEZISIICTING ....eevvieeiieeiieeerie e eeveeeive e
2.3.7 Handlingsplan ..........ccccceevveeviiinieniesieere e
2.3.8 KONSEIVETING.....cccvveeieeiieeieeieeriee e

3 Problemomradet

3.1 Klassediagram.........cccoecueeiienieeiiieniieeieeie e
3.2 KlassebesKrivelSe......cocerviiieiiieeiiieeiiecieceeeeee e
3.2.1 Kat@@OTT c.evievvieiieiieciie et
322 Y@ ettt
323 Materiale .......cooeeriiiiiiiiieeee e
3.2.4 GEnStANd .....eoivieeieieiieee e
3.2.5 ATKIVALIC ..vivieiieiecece e
3.2.6 KOOIt 1ottt
3.2.7 TIYREDOZ oot
3.2.8 HiStOTIK ...t
3.2.9 SEATUS . c.etviee ettt ettt e et e e
32,10  Medarbejder.......cooeviiieciiieiieee e
3.2.11  AKLIVItetSIEZISIIEriNgG ...cvvevreeerieereereereesieeseesveeeneens
3.2.12  SkadesregiStrering.........ccecveevvereeereervesnenreesneeneeenns
3213 SKadC....ooooiiiiiiieeieeeee e
3.2.14  AKLIONSIEZISIIETING ....vvevviervieirereresereereesieesieesieesenees
3.2.15  Klassifikation........ccoeevverierienienieeieeiecsieesee e
3216 PriOritet ..ccveeeeevieeiieeiieceiee et
3217 AKLON c.eeiiii e
3.2.18 BehandlingSregistrering.........ceccveeveevreerieereesvennens
3.2.19  KONSEIVETING......eerieeieeiieiieieeniieeieeeieeieesieesieesnaeens
3.2.20  PIrOCES...ciiiiiiiiieiiie ettt ettt
3221 SAQ it
3.2.22 Handlingsplan .........c.ccoecveeiieneenienienieenieeneesne e
3223 BesKed....oooiioiieeieceeee e
3224 Mail.ooiiiiie e



Indhold

RN T & 6 1 oL SO

Konstruktion

4  Arkitektur

5 Applikation (brugergrenseflade, funktion og dataaccess)

5.1 Brugergrenseflade- og funktionsstruktur ...........cccceeevveviieiiieniiennnns
5.2 Navnestandard...........cccooccvieeiiieeiiie e
5.2.1 Preefikser til VBA datatyper........coccveeeveeeciieeniieeiieeee e
52.2 Tags til MS Access 0bjekter......cccvviiiiiiciiiiieienieciecee e
5.3 FeJlhAndtering .....c.coevvieeeiieeeieeeee et
5.3.1 ReEtUIVETAICT ....c.eieieiiiieee e
54 FOIMUIATET......ooiiiiiiciee ettt e e
5.4.1 Programmerknap og neglevaerdier i formularerne........................
54.2 FIMINTO .o
543 INFOMENUIINIE ...t
5.4.4 frMGenstand..........cccooovviieiiiiiiiicce e
54.5 GenstandsSMenulInIe ........c.oevererierienee et
5.4.6 STESAG et
54.7 STrSkadesregiStrering .........cccvevieeiieieerieeeeree e
54.8 STTAKEIONSTEZISIICIING ....eeevviieiiieciiieeiie et eree e
54.9 STTKONSEIVETING ...eovvieiieeiieiieiieie ettt s
5.4.10  SITHIStOTIKSAZ ...vvevieiiieieeie ettt
5.4.11  sfrHistorikOrdre Sag.........ccceevevieeiiiieiiieeieeie e
5.4.12 frmHandlingSplan ...........cccvevvievieiieiieeie e
5.4.13  HandlingsplanMenulinie...........c.cecovereeriervrreeneeeieeneeseesnenenenns
5.4.14  sfrHandlingsplanValg .........cccoerieriiiiininniieeece et
5.4.15  STrHIStorikOrdre. .......coooueeieeiiiiiiieeeeeeee e
54.16  frmFindGenstand ...........coccovieieiiiienenieeeee e
5.5 KlassemoOdUler..........cooiiiiiiiiiiiiiiiee e
5.5.1 frimFindGenstand ...........ccooiiieiiiieee e
5.5.2 IMGENSTANA. ......ooveiiiiiiiei e
5.53 frmHandlingsplan ..........cccoooiiiiiiinie e
5.5.4 FIMINTO oo
5.5.5 STTAKLIONSTEZISLIETING ....cvvvevveiieeeiieere et sree e sere e ere e e e
5.5.6 STTHIStOriKOTdre Sag.......cocvevvieiiiiiiiiieieeeeeeeeeeee e
5.5.7 STTHIStOTTKOTATIE. ...ttt
5.5.8 STTHISOTTKSAE ..ocvvviiieeeiiciieeeete e
5.5.9 STESAG ettt
5.5.10  sfrSKadesregiStrering ........ccecvereerierierienie et eie et e see e
5.6  Standard MmOduler...........ocveeiieiiiiiiiee e
5.6.1 DASLOZOMN ...ttt
5.6.2 DASMENUITNIC. .....eieiitieiieie ettt
5.6.3 DASFEL. ittt st
5.7 KodeKOmMMENTAreT........cccviieiiieeiiieeiieeeeiiee et e et etee e evee e eveeeeevee e
5.8  FOreSPOrESIr....cccuiiieiieiiiiiieiiecie ettt
5.8.1 QRYSLETFEJLREGISTRERETARKIVALIE .........cccoeuvennnnee.
5.8.2 QRYSLETFEJLREGISTRERETBOG..........cccccvvieieriieieieeiienens
5.8.3 QRYSLETFEJLREGISTRERETKORT ......ccccoviieieieirierieene
5.8.4 QRYAKTIONSREGISTRERING.......cccoctviriiniiiiieeieenesenee
5.8.5 QRYARKIVALIE ..ottt
5.8.6 QRYBOG ...ttt
5.8.7 QRYGENSTAND ARKIVALIE......ccccootiinieeieieieeeieseeenes



6

Indhold

5.8.8 QRYGENSTAND ARKIVALIE KORT BOG ....cccoocviviiiiiiiiieeeiieeen 66
5.8.9 QRYGENSTAND BOG .....ccooiiiiiiieiieeiie ettt eveesvee e eveesneeeeeees 67
5.8.10  QRYGENSTAND KORT.....ioooiiiiiieiieeite ettt 67
5.8.11 QRYHISTORIKORDRE HANDLINGSPLAN .....ccccceviiiiiiiiiniiiniieeieeene 67
5.8.12  QRYHISTORIKORDRE SAG.....ccccoiiiiiiieiiieieeceeee et 68
5.8.13  QRYHISTORIK SAG ...oiooiiiiiiieiieeciie ettt e srae e e esnee s 68
5.8.14  QRYKLASSIFIKATION ....ccoiitiiiiiiiiee ettt ettt e veee e e 68
5.8.15  QRYKORT ..ottt et et 68
5.8.16  QRYMATERIALE ......ooiitiiieeeeee et e 69
5.8.17 QRYMATERIALE KATEGORI.......ccceoiiiiiieieeeieeeeceeeee e 69
5.8.18  QRYMEDARBEIDER ........cooittiiieiteeee ettt 69
5.8.19  QRYPRIORITET .......ocooiiiiieiie et 69
5.820  QRYSAG .. et e e e e e aba e e e nenes 69
5.821  QRYSKADE.... .ottt ettt e naaba e e e e 70
5822  QRYSTATUS ...t e et e et e e et e e e 70
5.823  QRYSTOERRELSE ...ttt e 70
5.824  QRYTYPE ..t e 70
5.9  Sikkerhed pa formularniveau...........cceeeeuiieriieeniiiece e 71
Database 72
6.1 AR5 0 (SES] 72T e 1 s EO 73
6.2 TADEIDESKITVELISET ...ttt e e e e s aaaees 73
6.2.1 TBLAKTIONSREGISTRERING.......ccooiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee e, 73
6.2.2 TBLARKIVALIE ...t e e 74
6.2.3 TBLGENSTAND ...ttt vavaaasesaeasesasssssasesnnnnes 74
624 TBLHANDLINGSPLAN ...t eeees 74
6.2.5 TBLHISTORIK ..o sesssennnnes 74
6.2.6 TBLKLASSIFIKATION ....ouuiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeesenesenenenseennnnes 75
6.2.7 TBLKONSERVERINGE .......uuuuuitiiiiiiiiiiiieieieeieieeeeeeeeeeseeesesesesesaessesesseeeeeenenane. 75
6.2.8 TBLEKORT ..ttt aa et asssassssaessssasassnanens 75
6.2.9 TBLMATERIALE ... 76
6.2.10 TBLMEDARBEIDER .....ccoioioiooieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 76
6.2.11  TBLPRIORITET ...t et 76
0.2.12  TBLSAG ... e 76
6.2.13 TBLSKADESREGISTRERING........ccoitteieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 77
0.2.14  TBL ST ATUS ..ottt e e et e e e e eveaaans 77
6.2.15 TBLSTOERRELSE ... .o 77
6.2.16  TBLTRYKTBOG ...t 77
6.2.17  TBLTYPE ... 78
6.3 INAEKSETING.....uviiieiieeiieecee et eaaeas 78
6.4 RelationSDESKITVEISET ...ccciiiiiiiiiiiieeee ettt e 78
6.4.1 TBLGENSTAND « TBLARKIVALIE .....oooveeieiiiiieeee e 78
6.4.2 TBLGENSTAND «— TBLEKORT ....outiiiiiiiiieiiieeieeieiieteeeeeeeeeeeeveaeveveveeevaeaees 78
6.4.3 TBLGENSTAND «— TBLSAG ... eeeeeeieeeeeeeeeveeeevevevaeeaanees 78
64.4 TBLGENSTAND «— TBLTRYKTBOG ....ccootueieiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee 78
6.4.5 TBLHANDLINGSPLAN «— TBLSAG.... .. 78
6.4.6 TBLKLASSIFIKATION <« TBLAKTIONSREGISTRERING .................. 79
6.4.7 TBLMATERIALE «— TBLGENSTAND ..ot 79
6.4.8 TBLMATERIALE«<TBLKATEGORI ........euueeiiiieiieeeeeeeeeeveeeeevaaaees 79
6.49 TBLMEDARBEJDER <« TBLHANDLINGSPLAN ..ot 79
6.4.10 TBLMEDARBEJIDER «— TBLHISTORIK ........ccoooviiiiiiiiiiiiieieeieeeeeeeeeeeeen, 79
6.4.11 TBLPRIORITET « TBLAKTIONSREGISTRERING........ccccceeeevvrirrrnnnnnn. 79
6.4.12 TBLSAG <« TBLAKTIONSREGISTRERING ......ccoeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 79
6.4.13 TBLSAG «— TBLHISTORIK ......ccooiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 79



Indhold

6.4.14 TBLSAG «— TBLKONSERVERING ........coviiiiiiiiniiiiienieceeeeee e 80

6.4.15 TBLSAG «— TBLSKADESREGISTRERING........cccceeecviiriiieiieeiie e 80

6.4.16 TBLSTATUS «— TBLHISTORIK........ccoecttiiiieiieeieeieecee e 80

6.4.17 TBLSTOERRELSE «— TBLKORT......ccccttiiiiiiieeieeeecieee e 80

6.4.18 TBLTYPE <~ TBLGENSTAND ....ccociiiiiiiiiieeeee ettt 80

6.4.19 TBLTYPE«TBLKATEGORI........ccccottiiireieeieeeee e 80

6.5  Sikkerhed pd tabelniveau ...........ccccceviriiiiiiiiiiinicic e 80
Opsatning 81
7 Opsatning af MS Access applikationen 81
7.1 Generelle PAramMEeLre ........cuevuiiiiiriiriieieet e 81
7.1.1 Egenskaber for varktojslinier........ccocoeoieiiiiiiieeeeeeeeee 81

7.2 Tilvalgte 1efereNCer ....ccuiiiieiiieiieee e 81

8 Installation 82
8.1  INStallation PA SETVET .....ccuieiieeiiieiie ettt ettt ettt et e et e sieeenbeeseaeenseens 82

8.2  Installation pa arbejdsStation..........cccuvieiiuieeriieeeiie et 82

8.3  Opstart af program hos BIUZET .........ccceevuiieiieiiieiieeie e 83
8.3.1 SystemIOrudSEBININGET .....cccveeriieriieriieeie ettt et 84

Indeks 85
Bilag 87
Bilag A Samlet usecasedia@ram ...........cccceecuieruieeiienieeieenie et 87
Bilag B Fysisk MS Access tabelStruktur ........c..coccvveeiiiieiiiecieeceecee e 89



Indledning

Indledning

1 Indledende bemarkninger

Dette IT-system, er forste fase 1 udviklingen af et ordre/sagsstyringssystem for
arkivgenstande i Kebenhavns Stadsarkiv.

Det er konstrueret til at hindtere skaderes- og aktionsregistreringer, sddan at opdagede
skader effektivt kan registreres. I umiddelbar tilknytning, er det muligt at prioritere
genstandene og foresla aktionsplaner, der siden vil kunne udvalges enkeltvist eller i et
storre parti (handlingsplan/ordre) til behandling. Denne handlingsplan er ligesom den
efterfolgende behandling kun realiseret i form af tabeller i databasen og formularer i
brugergransefladen. Det er op til Kebenhavns Stadsarkiv at konstruere den foreslaede
funktionalitet.

Forste del af IT-systemet er sat i produktion pr. 2003.12.16 og systemdokumentationen
viser resultater af det bagvedliggende projekts OOA og OOD faser, samt systemets
nuvarende konstruktion og opsatning.






Systembeskrivelse

Systembeskrivelse

Systembeskrivelsen viser resultat af den indledende objektorienterede analyse.

2 Anvendelsesomradet
2.1  Rigt billede

Den ansatte opretter Observerer skadet arkivalie
skadesregistrering i samling/arkiv
(gren Postlt pa arkivaliet som Tjekker om det allerede
tegn pa skadesregistrering) er registreret (grgn Postilt)

Skadesregistrering via

Skadet arkivalie Ansatte
cess formular

Den ansvarlige arkivar
vurderer
Skadesregistreringerne

ktionstegistrering via . .
rlig arkivar

/Access formular
P& baggrund af den samlede maengde

aktionsregistreringer udveelger den
ansvarlige arkivar

en eller flere arkivalier til behandling og
aftaler behandlingens art og karakte

ar handlingsplanen er godkendt
og iveerksat sendes en
fremtagningsseddel
automatisk til kerselsafdelingen

] Behandlingen iveerkseette!

Acalss Skadesregistreringer
datahase /aktionsplanlaegning
ndgar som sager
(ordrelinier) i en
handlingsplan (ordre)

Karsel
Comm oo ey
ingsplan Skadede arkivalier fremtages og
p bringes til viderebehandling

andlingsplan via
Access formular

Aftale om handlingsplan inde

iveerkseettelse (ordreseddel)

Registrering af behandlingsforlgbet O

Behandlingsregistrering via Veerkstedspersonale/
Access formular anden viderebehandling

Figur 2-1. Opleegget til forstdelse af arbejdsgange og anvendelse af IT-systemet,
visualiseret gennem en simpel letforstdelig tegning. Tegningen placerer aktorer og vigtige
heendelser i problemomrddet.



Systembeskrivelse

2.2  Akterer

Aktarbegrebet er en abstraktion over brugere, der interagerer med et IT-system. Der er
forelobig identificeret fem. Den ene (ansat der udferer anden behandling) er imidlertid ikke
umiddelbart en del af oplaegget, men tages med i betragtning for at sikre systemets
fremtidige udvidelsesmuligheder. Ligeledes er der ogsé for en god ordens skyld medtaget
en administrator, der her har rettigheder til det totale anvendelsesomréde.

2.2.1 Bruger

Alle ansatte 1 KSA fungerer i denne rolle.

Brugernes hovedopgave er at:
e Indtaste observationer om skadede arkivalier i KSA, og systemets succes athanger for
en stor del af deres indsats.

Blandt brugerne er der stor spredning pd EDB erfaring.

2.2.2 Arkivar

En ledelsesudvalgt person der besidder indgdende kendskab til stadsarkivets samlinger og
er sat til at prioritere de ressourcer, der er afsat til behandling.

Den ansvarlige arkivars rolle er delt i to hovedfunktioner:

e Prioritering af de skadesanmeldte arkivalier/sager og evt. foresld en behandlingsform

e Sammensatning af sager til ordrer og aftale om deres viderebehandling med
personalet.

e Sikre og kontrollere ivaerksattelse og feerdiggerelse.

2.2.3 Konservator
Faguddannet person der forestar radgivning, reparation, konservering og andre
vaerkstedsrelaterede arbejdsopgaver (behandling af skadede arkivalier).

Ligesom arkivaren kan konservatoren:

e Prioritere de skadesanmeldte arkivalier/sager og evt. foresla en behandlingsform, men
det er ikke hans ansvar at det sker.

e Sammensatte dem til ordrer og aftale detaljer om deres viderebehandling med det
personale der skal foresta viderebehandlingen, og sikre og kontrollere ivaerksattelse og
feerdiggorelse.

Konservatorens rolle er dog at:

e Acceptere/pabegynde og afslutte aftalte handlingsplaner, ligesom at registrere de
enkelte sagers pabegyndelse, behandlingsforleb og afslutning.

10



Systembeskrivelse

2.2.4 Ansat der udforer anden behandling

(Denne akter er pt. ikke del af problemomradet, men det ma formodes at flere roller af
denne karakter senere kan tilkobles f.eks. indskanning og ompakning)

Alle fast eller last ansatte personer kan udvelges til at forestd behandlingsopgaver og i

denne rolle er det deres ansvar at:

e Acceptere/pabegynde og afslutte en aftalt handlingsplan ligesom de enkelte sagers
pabegyndelse, behandlingsforleb og afslutning registreres.

2.2.5 Administrator

Den person der bliver udvalgt til at varetage programmets vedligehold og evt.
opdateringer.

Administratorens rolle er at:

e Vedligeholde IT-systemet og sikre at det labende bliver tilpasset nye relevante
brugerensker.

e Tildele rettigheder/sikkerhed til systemets brugere (implicit og eksplicit)

e Tilpasse IT-systemet til lobende @ndringer 1 teknologi (f.eks. ny mail klient 2004)

Administratoren har indgdende kendskab til IT og MS Access.

11



Systembeskrivelse

2.3 Brug (usecaseses og funktionalitet)

Usecasebegrebet (brugsmenster) er en abstraktion over anvendelsen af et IT-system. Til
hver usecase er der tilknyttet en eller flere akterer/roller/andre IT-systemer, der kan
interagere med systemet. [llustrationer og beskrivelser af IT-systemets enkelte dele skaber
et stadigt mere detaljeret overblik over arbejdsgange, brugeraccess og funktionalitet.
Usecases samles i sammenhangende scenarier der gensidigt tilpasses
arbejdsgangsbeskrivelsen fra foranalysen og indgar i kravspecifikationen.

2.3.1 Samlet Usecase model

Det komplette billede over usecasene viser IT-systemets samlede anvendelsesomréde.

z

AAAAAA

,,,,,,,,

nnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnn

Figur 2-2. I forbindelse med objektorienteret programmering er det normalt at vise
usecases som del af en pakkestruktur. For overskuelighedens skyld scettes hele
usecasehirakiet her ind i en komplet sammenhceng, og tilfojes de relationer der er mellem
de enkelte dele (se bilag A s. 87 for en forstorret udgave)

12



Systembeskrivelse

2.3.2 Applikation

Applikation

«anvender»
Logon

Bruger

Arkivar

Konservator

Figur 2-3. Usecasen for selve applikationen bestdr kun af delene: Aktiveringen med logon
og luk, hvor brugeren foranlediger at applikationen lukker. Mellem disse to yderpunkter
kan usecasen gore brug af andre usecases hvilket er forsogt vist pa det samlede
oversigtsbillede (se Samlet usecasemodel s. 12)

L ogon

Brugsmenster:

Brugeren aktiverer programmet fra arbejdsstationen. Applikationen accepterer brugeren og
tildeler de differentierede rettigheder (muligvis password).

Applikationen der er fuldt handelsesstyret, vil som standard abne 1 genstandsvisning
hvorfra brugeren kan sege og navigere til alle andre genstande (og sager,
skadesregistreringer, aktionsregistreringer, konserveringsregistreringer samt skifte
vinduesvisning til handlingsplaner).

Funktionalitet:
Anvend brugernavn fra systemlogon ved abning af skadesregistreringsapplikationen og
hold det op mod brugerne i databasen.

Arkivar og konservator anvender brugernavn ved logon for at opna skriverettigheder til
aktionsregistrering og handlingsplan, alle andre har kun laserettigheder her (nér sikkerhed
pa brugerniveau realiseres).

Tilsvarende galder at konservator anvender brugernavn ved logon for at opné

skriverettigheder til behandling alle andre har kun laserettigheder her (nar sikkerhed pa
brugerniveau realiseres).

13



Systembeskrivelse

Luk
Brugsmenster:
Brugeren kan afslutte applikationen via valg og vinduesknapfunktionalitet fra alle vinduer.

Funktionalitet:

Der kan kun lukkes efter at alt igangvarende oprettelse, redigering og sletning er afsluttet
korrekt.

Applikationen komprimerer og reparerer sig selv ved lukning

2.3.3 Genstand

Genstand

Bruger

Arkivar

Udskriv genstand

Konservator

Figur 2-4. Usecasen for genstand er speciel i forhold til andre ved at den ikke kan slettes
og redigering altid kan foretages.

Sag/naviger genstand

Brugsmenster:

Applikationen, der er fuldt haendelsesstyret, vil som standard dbne i1 genstandsvisning
hvorfra brugeren kan sege og navigere til alle andre genstande (og sager,
skadesregistreringer, aktionsregistreringer, konserveringsregistreringer samt skifte
vinduesvisning til handlingsplaner).

Standardnavigeringen foregar ved at der “bladres” i resultatet af den aktuelle segning med
navigationsknapper.

Via valg foretages segninger der viser almindelige delset af den samlede maengde
genstande. De aktuelle genstande vises med mindre der ikke findes et match i hvilket
tilfeelde brugeren adviseres og fa mulighed for en ny segning. Med filtrering kan der
foretages yderligere selektion.

Optimalt set bor der kunne foretages en specialiseret sogning pd alle aktuelle
genstandsdata.

14



Systembeskrivelse

Funktionalitet:
Navigering kan ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet.

Segning sker via valg. Brugeren adviseres 1 tilfelde af, at der ikke findes et mach. Hvis
segningen vises fremga de hvilken segning der ses.

En segning pa ”Alle genstande” bringer brugeren tilbage til udgangspunktet.

Opret genstand
Brugsmenster:
For at oprette en ny genstand aktiveres en "ny” via valg.

Der indtastes/velges data om: Kategori, materiale, genstand.

Funktionalitet:
Brugeren vaelger forst type og derefter materiale inden indtastningsfelterne for de relevante
valg kan udfyldes.

Typevalget er bestemmende for hvilke genstandsfelter der stilles til radighed.

Ved indtastning i genstandsfelterne valideres disse direkte ved udgang i henhold til
indtastningsmasker og valideringsregler.

Ved udgang af genstandsindtastningen kontrolleres om de nedvendige datafelter er udfyldt.
I tilfeelde af mangler vises en dialogboks med en opremsning af problemerne og mulighed
for at fortsaette eller slette. Hvis brugeren velger at slette, nulstilles alle datafelter i
registreringen ellers settes fokus pa det forste felt i rekken af manglende data og brugeren
far mulighed for at rette og efterfolgende acceptere.

I tilfeelde af at brugeren forlader formularen ber data ikke automatisk opdateres, men i
stedet valideres hvorefter den tidligere dialogboks viser mulige fejl og giver mulighed for
rettelser eller sletning.

Rediger genstand

Brugsmenster:

Genstands data kan redigeres til enhver tid.

Funktionalitet:

Styring konstrueres sa brugeren forst skal velge type og derefter materiale inden
indtastningsfelterne for de relevante valg kan udfyldes.

Valg af kategori ber ideelt set give mulighed for differentieret materialevalg.

Typevalget er bestemmende for hvilke genstandsfelter der stilles til rddighed (arkivalie,
kort, bog mm.).

Ved indtastning i genstandsfelterne valideres disse direkte ved udgang i henhold til
indtastningsmasker og valideringsregler.

15



Systembeskrivelse

Ved udgang af genstandsindtastningen kontrolleres om de nedvendige datafelter er udfyldt.
I tilfeelde af mangler vises en dialogboks med en opremsning af problemerne og mulighed
for at fortsaette eller slette. Hvis brugeren valger at slette, nulstilles alle datafelter 1
registreringen ellers settes fokus pa det forste felt i reekken af manglende data og brugeren
tar mulighed for at rette og efterfolgende acceptere.

I tilfelde af at brugeren forlader formularen ber data ikke automatisk opdateres, men 1
stedet valideres hvorefter den tidligere dialogboks viser mulige fejl og giver mulighed for
rettelser eller sletning.

Udskriv genstand

Brugsmenster:

Via valg gives brugeren mulighed for at udskrive den aktuelle genstand eller alle i
samlingen (evt. pd baggrund af en forudgaende sogning og/eller filtrering).

Funktionalitet:
Der er mulighed for udskrivning i predefineret format hvor felgende skal indgé:

e Emneoverskrift og timestamp.
e (Genstandsdata.

Udskrivningen kan aktiveres via valg.

16



Systembeskrivelse

2.3.4 Sag

Sag

Sgg/naviger sag

«u Om\l er»

Bruger

Arkivar

Konservator

Figur 2-5. Usecasen for sag begreenser sig til oprettelse og navigering, hvilket er helt i
overensstemmelse med model og den virkelige verden, hvor sag blot fungerer som en
container eller mappe.

Sag/naviger sag
Brugsmenster:

Standardnavigeringen foregér ved at der ’bladres” 1 resultatet af den aktuelle sogning med
navigationsknapper.

Funktionalitet:
Navigering kan ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet.

OBS. Det er ikke nodvendigt med specialsogninger for sag da denne i sig selv ikke
indeholder andet end nogleveerdier. Sogning skal ske for skadesregistrering,
aktionsregistrering og konserveringsregistrering, hvorved den aktuelle sag ogsd
automatisk vises.

Opret sag
Brugsmenster:

Brugeren aktiverer en ’ny” via indbygget funktionalitet.

Funktionalitet:
Oprettelse af ny sag skal ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet.

17



Systembeskrivelse

2.3.5 Skadesregistrering

Skadesregistrering

Bruger
dvide )
Opret Rediger Slet
skadesregistrering skadesregistrering skadesregistrering
Arkivar
Udskriv
skadesregistrering
Konservator

Arkivar

Figur 2-6. Frem til og med skadesregistrering har alle aktorer ligesom ved de foregdende
usecasesrettighed de samme rettigheder.

Seg/naviger skadesregistrering

Brugsmenster:

Standardnavigeringen foregar ved at der “bladres” i resultatet af den aktuelle segning
(usecase: Seg/naviger sag) med navigationsknapper.

Via valg kan der foretages sogninger, der viser almindelige delsat af den samlede maengde
genstande/sager/skadesregistreringer. De aktuelle skadesregistreringer vises med mindre
der ikke findes et match i hvilket tilfeelde brugeren adviseres og far mulighed for en ny
sogning. Med filtrering kan der foretages yderligere selektion.

Optimalt set bor der kunne foretages en specialiseret sogning pd alle aktuelle
skadesregistreringsdata.

Funktionalitet:

Navigering kan ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet (usecase:
Seg/naviger sag).

Segning konstrueres og geres tilgengelige via valg. Der indbygges og vises en dialog i
tilfeelde af at der ikke findes et mach. Hvis sggningen vises ber det fremga hvilken segning
der p.t. ses.

En segning pa ”Alle genstande” bringer brugeren tilbage til udgangspunktet.

18



Systembeskrivelse

Opret skadesregistrering

Brugsmenster:

I forbindelse med oprettelse af ny genstand”

Efter oprettelse af en genstand kan der direkte markeres skader eller indskrives 1 tekstfelter.

Afslutningsvis godkendes registreringen inden programmet lukkes eller der foretages et
andet valg.

Statusgodkendelsen ’Skadesregistreret” vises 1 sagshistorikken sammen med navn og
timestamp.

I forbindelse med en eksisterende genstand der er registreret med en tidligere sag”
OBS. Veer opmeerksom pa at der kan til hver genstand over tid veere tilknyttet flere sager

(skadesregistrering, aktionsregistrering og behandlingsregistrering).

Genstanden fremfindes forst. Herefter aktiveres en “ny” via indbygget funktionalitet (se
Opret sag s. 17) og der fortsattes som ovenfor.

Funktion:
Efter markering af skader godkendes og valideres skadesregistreringsdelen.

Annullering og godkendelse der kan foretages under hele forlabet, foretages ved hjelp af
et saet knapper der aktiveres og deaktiveres athaengigt af rettigheder og forlab.

Ved godkendelse og validering uden fejl vises statusgodkendelsen ’Skadesregistreret” i
sagshistorikken sammen med navn og timestamp.

Denne status skal dbne for aktivering af en aktionsregistrering.
Rediger skadesregistrering
Brugsmenster:

Skadesregistreringer kan redigeres indtil den hgjere status ”Aktionsregistreret” godkendes.

Annullering og godkendelse (validering) sker for de enkelte faser ved hjelp af et sat
knapper der aktiveres og deaktiveres athengig af rettigheder og forlab.

Statusgodkendelsen ’Skadesregistreret” i sagshistorikken opdateres.

Funktioner:

Skadesregistreringen fremfindes evt. ved hjelp af en segning og de bererte data kan
rettes/opdateres.

Skadesregistreringer kan redigeres sé leenge de har hgjeste godkendte status.

Annullering og godkendelse kan ske og konstrueres som ved oprettelse (se ovenfor).
Tilsvarende geelder at fasen ved godkendelse pa ny valideres.

Statusgodkendelsen ”Skadesregistreret” i sagshistorikken opdateres med hensyn til navn
og timestamp.

19



Systembeskrivelse

Slet skadesregistrering
Brugsmenster:
Skadesregistreringen kan slettes sa lenge den ikke har opnaet status ”Aktionsregistret”.

Sletning sker for de enkelte faser ved hjelp af en knap der aktiveres og deaktiveres
athangig af rettigheder og forlab.

Statusgodkendelsen ”Skadesregistreret” fjernes fra sagshistorikken.

Funktion:
Den berorte skadesregistrering kan slettes.

Statusgodkendelsen ’Skadesregistreret” slettes og fjernes fra sagshistorikken.
Denne status skal lukke for oprettelse af aktionsregistreringen, der ellers var aben.

Udskriv skadesregistrering

Brugsmenster:

Via valg gives brugeren mulighed for at udskrive den aktuelle skadesregistrering eller alle i
samlingen (evt. pd baggrund af en forudgaende sogning og/eller filtrering).

Funktionalitet:

Der er mulighed for udskrivning i predefineret format hvor felgende skal indgé:
e Emneoverskrift og timestamp.

Genstandsdata.

Skadesregistreringsdata.

Sagshistorik.

Udskrivningen kan aktiveres via valg.

Besked
Brugsmenster:
Arkivaren notificeres ved hver tiende ny ikke aktionsbehandlede skadesregistrering.

Funktion:
Dette er oprindeligt teenkt at skulle foregd via e-mail, men kan naturligvis ogsd ske gennem
en udskrift pd papir.

I data om skadesregistreringen oprettes et felt til registrering af tidspunkt for en evt.
afsendt besked. Ved en foresporgsel sager vi efter om der findes mere end <antal>
skadesregistreringer uden beskeder der ikke er skadesregistrerede. Er der flere end <antal>
sendes en besked der registreres for den enkelte skadesregistrering. Foresporgslen
aktiveres nar brugere der har oprettet nye skadesregistreringer logger af (eller méske blot
ved lukning af programmet).

20



Systembeskrivelse

2.3.6 Aktionsregistrering

Bruger
udyider, .
Opret Rediger Slet
aktionsregistrering aktionsregistrering aktionsregistrering
Arkivar
Udskriv
aktionsregistrering
Konservator

Figur 2-7. Ved aktionsregistrering har brugere kun leeserettigheder i modscetning til
arkivar og konservator der kan oprette, redigere og slette.

Sag/naviger aktionsregistrering

Brugsmenster:

Standardnavigeringen foregar ved at der “bladres” i resultatet af den aktuelle segning med
navigationsknapper.

Via valg kan der foretages sogninger der viser almindelige delsat af den samlede mangde
genstande/sager/skadesregistreringer. De aktuelle skadesregistreringer vises med mindre
der ikke findes et match, i hvilket tilfzelde brugeren adviseres og far mulighed for en ny
sogning. Med filtrering kan der foretages yderligere selektion.

Optimalt set bor der kunne foretages en specialiseret sogning pd alle aktuelle
genstandsdata.

Funktion:
Navigering kan ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet.

Segning konstrueres og gores tilgengelige via valg (bl.a. en segning der viser alle
skadesregistreringer der ikke er aktionsregistrerede). Der indbygges og vises en dialog i
tilfeelde af at der ikke findes et mach. Hvis segningen vises ber det fremga hvilken segning
der p.t. ses.

En segning pa ”Alle genstande” bringer brugeren tilbage til udgangspunktet.

21



Systembeskrivelse

Opret aktionsregistrering

Brugsmenster:

Star man allerede 1 den rigtige sag aktiveres aktionsregistrering direkte. Ellers ma der forst
foretages en sggning.

Der indtastes/vaelges data om: Klassifikation, prioritet, aktioner.

Afslutningsvis godkendes registreringen inden programmet lukkes eller der foretages et
andet valg.

Statusgodkendelsen ”Aktionsregistreret” vises i sagshistorikken sammen med navn og
timestamp.

Funktionalitet:
Brugerstyring konstrueres sa valg af klassifikation og prioritet og udfyldning af mindst en
aktion er et minimum.

Annullering og godkendelse, kan foretages under hele forlabet, ved hjelp af et s@t knapper
der aktiveres og deaktiveres afthengigt af rettigheder og forlab.

Ved godkendelse valideres data. I tilfzelde af mangler vises en eller flere dialogbokse med
en uddybning af problemet og mulighed for at fortsette eller slette. Velger brugeren at
slette, nulstilles alle datafelter i aktionsregistreringen, ellers gives der mulighed for at rette
og efterfolgende godkende igen.

Forlader brugeren formularen i utide” ber data ikke automatisk opdateres, men 1 stedet
henvises i en dialog til at formularen kun kan forlades efter sletning, annullering eller
godkendelse (validering).

Ved godkendelse og validering uden fejl vises statusgodkendelsen ”Aktionsregistreret” i
sagshistorikken sammen med navn og timestamp.

Denne status laser for redigering og sletning af skadesregistreringen.

Rediger aktionsregistrering

Brugsmenster:

Aktionsregistreringer der endnu ikke indgér i en handlingsplan/ordre har kun arkivar og
konservator ret til at redigere. Da verkstedet ikke altid behover at folge forslagene fra
aktionsplanerne slavisk - de er kun forslag - og selv registrerer den reelle behandling i de
enkelte sager, er der ikke brug for senere rettelser i aktionsregistreringen.

Annullering og godkendelse sker for de enkelte faser ved hjelp af et st knapper der
aktiveres og deaktiveres athaengigt af rettigheder og forlab.

Ved redigering skal fasen pa ny godkendes og valideres efter reglerne pa det aktuelle
niveau.

Statusgodkendelsen ”Aktionsregistreret” i sagshistorikken opdateres med hensyn til navn
og timestamp.

22



Systembeskrivelse

Funktioner:
Aktionsregistreringen fremfindes evt. ved hjelp af en segning og de berorte data
rettes/opdateres.

Annullering og godkendelse kan ske og konstrueres som ved oprettelse (se foregaende
side). Tilsvarende gaelder at fasen ved godkendelse pa ny valideres.

Statusgodkendelsen ”Aktionsregistreret” i sagshistorikken opdateres med hensyn til navn
og timestamp.

Slet aktionsregistrering

Brugsmenster:

Aktionsregistreringen kan slettes si lenge den ikke indgar i en handlingsplan og har
opnaet status “Preordre”.

Sletning sker for de enkelte faser ved hjelp af en knap der aktiveres og deaktiveres
athangigt af rettigheder og forleb.

Statusgodkendelsen ”Aktionsregistreret” fjernes fra sagshistorikken.

Funktionalitet:
Den berorte skadesregistrering kan slettes.

Statusgodkendelsen ”Aktionsregistreret” slettes og fjernes fra sagshistorikken.
Efter sletningen aktiveres den underliggende fase igen.

Udskriv aktionsregistrering

Brugsmenster:

Brugeren gives mulighed for at udskrive den aktuelle aktionsregistrering eller alle i
samlingen (evt. pa baggrund af en forudgaende sagning og/eller filtrering).

Funktionalitet:

Der konstrueres mulighed for udskrivning i predefineret format hvor felgende skal indga:
e Emneoverskrift og timestamp.

Genstandsdata.

Aktionsregistreringsdata.

Sagshistorik.

Udskrivningen kan aktiveres via valg.

23



Systembeskrivelse

2.3.7 Handlingsplan

Handlingsplan

Bruger
Slet handlingsplan
«anvender»  «udvid
Arkivar
\/
Sgg kandidater til Udskriv
handlingsplan handlingsplan
Konservator Fremtagning/udbringning

Besked Q

A

Konservator

Figur 2-8. Man kommer frem til uscasen for handlingsplan gemmen logon og sog/naviger
genstand usecasene der er default ved dbning af applikationen. Herefter entres
Sog/naviger handlingsplan, og det bliver muligt at lcese, oprette, redigere eller slette
afheengigt af rettighederne beskrevet i aktorlisten

Sag/naviger Handlingsplan

Brugsmenster:

Applikationen der er fuldt heendelsesstyret vil som standard abne i genstandsvisning
hvorfra brugeren kan soge og navigere til alle andre genstande (og sager,
skadesregistreringer, aktionsregistreringer, konserveringer samt skifte vinduesvisning til
handlingsplaner)

Via valg abnes handlingsplanvinduet.

Standardnavigeringen foregér ved at der ’bladres” 1 resultatet af den aktuelle sogning med
navigationsknapper.

Via valg kan der foretages sogninger der viser almindelige dels@t af den samlede mangde
handlingsplaner. De aktuelle handlingsplaner vises med mindre der ikke findes et match, i
hvilket tilfeelde brugeren adviseres og far mulighed for en ny segning. Med filtrering kan
der foretages yderligere selektion.

Optimalt set bor der kunne foretages en specialiseret sogning pd alle aktuelle

genstandsdata der kan teenkes at anvendes i forbindelse med udtagning af sager til
handlingsplaner.

24



Systembeskrivelse

Funktionalitet:
Navigering kan ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet.

Segning konstrueres og gores tilgengelige via valg. Der indbygges og vises en dialog i
tilfeelde af at der ikke findes et mach. Hvis segningen vises ber det fremga hvilken segning
der p.t. ses.

En segning pa ”Alle handlingsplaner” bringer brugeren tilbage til udgangspunktet.

Sag kandidater til handlingsplan

Brugsmenster:

Pa baggrund af segningsvalg i handlingsplanvinduet vises resultatet som en listeboks/tabel
1 en sarlig valgformular.

Her kan der evt. filtreres eller blot valges en eller flere kandidater der overfores til
handlingsplanen, igen via valg.

Alternativt kan der foretages standardsegninger/filtreringer via valg inden der foretages
valg eller vinduet kan blot lukkes.

Optimalt set bor der kunne foretages en specialiseret sogning pd alle aktuelle
genstandsdata der kan teenkes at anvendes i forbindelse med udtagning af sager til
handlingsplaner.

Funktionalitet:

Brugeren ledes fra abning af valgvinduet og evt. segning, gennem udvalgelsen og
overforsel til handlingsplanen.

Segning konstrueres og gores tilgengelige via valg (kun sager der har ”Aktionsregistreret”
som topstatus er handlingsplankandidater). Der indbygges og vises en dialog i tilfeelde af at
der ikke findes et mach. Hvis segningen vises, fremgér det hvilken segning der ses.

Der er mulighed for overforsel af et eller flere valg til handlingsplanvinduet.

Opret Handlingsplan

Brugsmenster:

Abning af ny handlingsplan sker via valg i applikations defaultvindue.

Stdr man allerede 1 handlingsplanvinduet aktiveres en "ny” indbygget funktionalitet.

I det tomme handlingsplanvindue skal der forst foretages en segning, hvilket sker ved et
valg.

Herfra vaelges den bedst dekkende standardsegning.

OBS her fortscetter usecaseforlobet med at anvende uscasen: Sog kandidater til
handlingsplan (se ovenfor) der returnere udvalgte sager til handlingsplanen.

Det er hele tiden muligt at slette tidligere og tilfeje nye valg.

25



Systembeskrivelse

Afslutningsvist godkendes eller annulleres de foretagne valg. Statusgodkendelsen
”Preordre” vises i1 ordrehistorikken sammen med navn og timestamp.

Vi forestiller os med tiden at det bliver muligt direkte fra en sogning i
skadesregistreringsvinduet, at sammenscette og overfore sager til en ny eller en
eksisterende handlingsplan under udarbejdelse (max preordre status)

Funktionalitet:
Brugeren ledes frem til segning efter kandidater til handlingsplanen (usecase: Sog
kandidater til handlingsplan)

Det er muligt at slette kandidater pd handlingsplanlisten enkeltvis eller flere af gangen.

Annullering og godkendelse, kan foretages under hele forlabet, ved hjelp af et s@t knapper
der aktiveres og deaktiveres afthengigt af rettigheder og forlab.

Ved godkendelse valideres data. I tilfzelde af at der ikke er foretaget et gyldigt valg vises
en dialogboks med en uddybning af problemet og mulighed for at fortsatte eller slette.
Velger brugeren at slette, nulstilles alle datafelter i handlingsplanens ordrevindue, ellers
gives der mulighed for at rette og efterfolgende godkende igen.

Forlader brugeren handlingsplanen 1 utide” ber data ikke automatisk opdateres, men 1
stedet henvises i en dialog til at formularen kun kan forlades efter sletning, annullering
eller godkendelse (validering).

Ved godkendelse og validering uden fejl vises statusgodkendelsen ’Preordre” i
ordrehistorikken sammen med navn og timestamp.

Denne status laser for redigering og sletning af aktionsregistreringer for de bererte sager og
abner for naste aktivitet der er iverksattelse.

Rediger Handlingsplan

Brugsmenster:

Handlingsplaner bestar af tre statusniveauer og de enkelte niveauer kan som hovedregel
kun redigeres af den der har oprettet handlingsplanen og kun indtil en hgjere status
godkendes. Herefter lukkes redigeringsmulighederne for de lavere niveauer, og et evt.
hgjere niveau aktiveres.

Annullering og godkendelse sker for de enkelte faser ved hjelp af et st knapper der
aktiveres og deaktiveres athaengigt af rettigheder og forleb.

Ved redigering skal fasen pd ny valideres og kunne overholde kravene til godkendelse pa
det aktuelle niveau.

Statusgodkendelsen i ordrehistorikken opdateres for de enkelte faser med hensyn til (navn
0g) timestamp.

”Preordre”
I preordre fasen gaelder reglerne for oprettelse (se ovenfor).

26



Systembeskrivelse

“Iverksat”

I iveerksat fasen vaelges navnene pa de medarbejdere der skal fremtage, transportere og
behandle handlingsplanen. Der aftales direkte med hver enkelt hvad der skal ske og
hvornér. Dette beskrives evt. i tre instruktionsfelter inden iverksettelsen godkendes.
Statusgodkendelsen “Ivarksat” vises i1 ordrehistorikken sammen med navn og timestamp.

” Afsluttet”

Efter endt behandling ber den ansvarlige for handlingsplanen adviseres hvorefter
handlingsplanens afslutning godkendes. Statusgodkendelsen Afsluttet” vises i
ordrehistorikken sammen med navn og timestamp.

Funktionalitet:
Handlingsplanen kan fremfindes ved hjlp af en sggning.

For de to forste faser skal handlingsplaner kunne redigeres sé lenge de har hgjeste
godkendte status og det kan kun foretages af opretteren.

Annullering og godkendelse skal ske som ved oprettelse (se Oprettelse s. 25). Tilsvarende
galder at den aktuelle fase ved godkendelse pa ny valideres.

”Preordre”
Statusgodkendelsen ”Preordre” opdateres med hensyn til navn og timestamp

“Iverksat”

Godkendelse giver anledning til at der sendes to beskeder. En til fremtagning og transport
og en til den person behandlingen er aftalt med.

Statusgodkendelsen "Ivarksat” opdateres med hensyn til navn og timestamp.

” Afsluttet”
Her er der ingenting at redigere!

Slet handlingsplan

Brugsmenster:

Handlingsplaner bestar af tre statusniveauer og de enkelte niveauer kan som hovedregel
kun slettes af den der har oprettet handlingsplanen og kun indtil en hgjere status
godkendes. Herefter lukkes slettemulighederne for de lavere niveauer.

Sletning sker for de enkelte faser ved hjelp af en knap der aktiveres og deaktiveres
athangigt af rettigheder og forleb.

Statusgodkendelsen for den aktuelle fase fjernes fra ordrehistorikken.

Efter sletningen aktiveres den underliggende fase igen og en eventuel hgjere og tidligere
aktiveret fase deaktiveres.

27



Systembeskrivelse

Funktionalitet:
Der kan sletning for de tre statusniveauer. Dette kan kun aktiveres af medarbejderen der
har foretaget oprettelsen, og kun indtil en hgjere status godkendes.

”Preordre”
Statusgodkendelsen ”Preordre” slettes og fjernes fra ordrehistorikken.

Efter sletningen aktiveres den underliggende aktionsregistreringsfase igen for alle
handlingsplanens sager og ivarksatfasen deaktiveres.

“Ivaerksat”
Statusgodkendelsen “Ivaerksat” slettes via kode og fjernes fra ordrehistorikken.

Efter sletningen aktiveres den underliggende preordrefase igen og behandling padbegyndt
fasen deaktiveres for alle handlingsplanens sager.

” Afsluttet”
Statusgodkendelsen ”Preordre” slettes via kode og fjernes fra ordrehistorikken.

Efter sletningen aktiveres den underliggende behandling afsluttet fase igen for alle
handlingsplanens sager.

Besked (fremtagning/transport)

Brugsmenster:

I forbindelse med godkendelse af en ivaerksat status udskrives en falles besked til
medarbejderne der skal foresta fremtagningen af genstandene i handlingsplanen

Denne seddel skal folge med ordren frem til behandlingen hvor genstandene pa sedlen
kontrolleres.

Funktionalitet:

Der er mulighed for udskrivning i predefineret format hvor felgende indgar:

e Medarbejderen der skal foresta fremtagningen er dokumentets forste adressat.
Emneoverskrift og timestamp.

Instruktion i forbindelse med aftalen eller fremtagningen.

Liste med alle genstande 1 handlingsplanen og deres placering i arkivet.
Medarbejderen der skal foresté transporten er dokumentets anden adressat.
Medarbejderen behandlingen er aftalt med.

Instruktion i forbindelse med aftalen eller transporten.

Udskriveren af handlingsplanen.

Fremtagningssedelen udskrives automatisk ved godkendelse af ivaerksat statusen, og der
gives besked til udskriveren via en dialogboks.

Via et valg skal det vaere muligt efterfolgende at udskrive en ny kopi af
fremtagningssedelen.

Denne kommunikation kan med fordel forega via mail i forbindelse med kommunens
overgang til Outlook i 2004.

28



Systembeskrivelse

Besked (Konservering)

Brugsmenster:

I forbindelse med godkendelse af en iveerksat status udskrives en behandlingsseddel til
medarbejderen der skal behandle genstandene i handlingsplanen.

Om nedvendigt kan der til en hver tid udskrives en ny kopi.

Funktionalitet:

Der er mulighed for udskrivning i praedefineret format hvor folgende indgar:
e Medarbejderen der skal forestd behandlingen er dokumentets adressat.
Emneoverskrift og timestamp.

Instruktion i forbindelse med aftalen eller behandlingen skal fremga.
Hvem fremtagningen/udbringningen er aftalt med.

Liste med alle genstande 1 handlingsplanen.

Udskriveren af handlingsplanen.

Behandlingssedelen udskrives automatisk ved godkendelse af ivaerksat statusen og der
gives besked til udskriveren via en dialogboks.

Via et valg er det muligt efterfolgende at udskrive en ny kopi af behandlingssedelen.

Denne kommunikation kan med fordel forega via mail i forbindelse med kommunens
overgang til Outlook i 2004.

Udskriv handlingsplan

Brugsmenster:

Brugeren gives mulighed for at udskrive den aktuelle handlingsplan eller alle 1 samlingen
(evt. ved hjelp af segning og/eller filtrering).

Funktionalitet:

Der er mulighed for udskrivning i predefineret format hvor felgende indgar:
e Brevhoved.

Overskrift og timestamp.

Den ansvarlige for handlingsplanen.

Ordrehistorik.

Liste med alle genstande i handlingsplanen.

Hvem behandlingen er aftalt med og instruktion.

Hvem fremtagningen er aftalt med og instruktion.

Udskrivningen kan aktiveres via valg.

29



Systembeskrivelse

2.3.8 Konservering

Konservering

«udvider»

Bruger ,
/

Rediger
konservering

Opret konservering

Slet konservering

Arkivar

Udskriv
konservering

Konservator

Besked Q

A

Arkivar/konservator

Figur 2-9. Usecasen konservering er den p.t. eneste realiserede form for behandling. Flere
muligheder kan teenkes i fremtiden f.eks. sikkerhedsfilmning, skanning, ompakning,
kassesion mm. Bemcerk at det kun er konservator der har adgang til at oprette, redigere og
nedleegge registreringer.

Seg/naviger konservering

Brugsmenster:

Standardnavigeringen foregar ved at der “bladres” i resultatet af den aktuelle segning med
navigationsknapper.

Via valg foretages segninger der viser almindelige delset af den samlede maengde
genstande/sager/skadesregistreringer/aktionsregistreringer/handlingsplaner. De aktuelle
sager vises med mindre der ikke findes et match, i hvilket tilfaelde brugeren adviseres og
fdr mulighed for en ny segning.

Med filtrering foretages yderligere selektion.

Optimalt set bor der kunne foretages en specialiseret sogning pd alle aktuelle
genstands/handlingsplandata.

30



Systembeskrivelse

Funktionalitet:
Navigering kan ske via indbygget eller konstrueret knapfunktionalitet.

Standardforespergsler oprettes (bl.a. en segning der viser alle skadesregistreringer i en
aktuel handlingsplan) og geres tilgengelige via valg. Brugeren adviseres 1 tilfelde af at der
ikke findes et mach. Hvis sggningen vises ber det fremga hvilken segning der p.t. ses.

En segning pd ”Alle genstande” vil bringe brugeren tilbage til udgangspunktet.

Opret konservering

Brugsmenster:

Forst aktiveres indtastningsdelen for behandling, og via et valg foretages en segning der
viser alle skadesregistreringer i den handlingsplan der enskes pabegyndt.

Kontroller de udbragte genstande og konferer med den medfolgende “Besked til
behandling”.

For hver sag der er til stede i handlingsplanen og padbegyndes, godkendes
behandlingsregistreringen inden programmet lukkes eller der foretages et andet valg.

Statusgodkendelsen “Konservering pdbegyndt” vises i sagshistorikken sammen med navn
og timestamp.

Funktionalitet:
Annullering og godkendelse, kan foretages under hele forlabet”, ved hjelp af et sat
knapper der aktiveres og deaktiveres athaengigt af rettigheder og forleb.

Ved godkendelse og validering vises statusgodkendelsen “Konservering pabegyndt” i
sagshistorikken sammen med navn og timestamp.

Denne status laser for redigering og sletning af handlingsplanfasen ivaerksat for alle de
berorte sager og dbner for neste aktivitet for den enkelte sag der er fasen frem til
behandling anses for afsluttet.

Rediger konservering

Brugsmenster:

Behandlingsregistrering bestar af to statusniveauer og de enkelte niveauer kan som
hovedregel kun redigeres indtil en hgjere status godkendes. Herefter lukkes redigerings-
mulighederne for det lavere niveauer, og et evt. hgjere niveau aktiveres.

Annullering og godkendelse sker for de enkelte faser ved hjelp af et st knapper der
aktiveres og deaktiveres athaengigt af rettigheder og forleb.

Ved redigering skal fasen pd ny valideres og kunne overholde kravene til godkendelse pa
det aktuelle niveau.

Statusgodkendelsen i sagshistorikken opdateres for de enkelte faser med hensyn til (navn
0g) timestamp.

”Konservering pabegyndt”

31



Systembeskrivelse

Redigering af denne fase er ikke mulig da der i realiteten kun er to tilstande: Pdbegyndt
eller ikke pabegyndt (se sletning nedenfor).

Fasen frem til "Konservering afsluttet”
I denne fase registrerer brugeren den reelle behandling ved hjelp af indskrivningsfelter og
checkbokse.

Det er muligt at &ndre lobende i registreringen over tid, og kun ved afslutning af
behandlingen og feerdigudfyldning af behandlingsregistreringen, godkendes
behandlingsforlebet for den enkelte sag.

Statusgodkendelsen “Konservering afsluttet” vises 1 sagshistorikken sammen med navn og
timestamp forste gang, ved yderligere redigering opdateres kun timestampet.

Funktionalitet:
Konservering(-sregistreringen) kan fremfindes ved hjlp af en segning.

Kun for den anden fase skal konserveringen reelt kunne redigeres (den kan imidlertid
slettes), og kun sé leenge den har den hgjeste godkendte status.

Annullering og godkendelse kan ske og konstrueres som ved oprettelse (se foregdende
side). Tilsvarende gaelder at den aktuelle fase ved godkendelse pa ny valideres.

”Konservering afsluttet”

Ved godkendelse og validering uden fejl vises statusgodkendelsen ”Konservering afsluttet”
1 sagshistorikken sammen med navn og timestamp. Efterfolgende redigering opdaterer kun
timestampet.

OBS. Nar alle sager i en handlingsplan har status “Konservering afsluttet” skal
handlingsplanens afsluttet fase aktiveres. Det vil mdske veere en ide her automatisk at
afslutte handlingsplanen og blot generere en rapport/mail til den ansvarshavende om at
den nu anses for veerende feerdig.

Slet konservering

Brugsmenster:

Behandlingsregistrering bestér af to statusniveauer og de enkelte niveauer kan som
hovedregel kun slettes af den der har oprettet behandlingsregistreringen. Herefter lukkes
slettemulighederne for de lavere niveauer.

Sletning sker for de enkelte faser ved hjelp af en knap der aktiveres og deaktiveres
athangigt af rettigheder og forleb.

Statusgodkendelsen for den aktuelle fase fjernes fra ordrehistorikken.

Efter sletningen aktiveres den underliggende fase igen og en eventuel hgjere og tidligere
aktiveret fase deaktiveres.

”Konservering pabegyndt”

OBS. Her kan der kun slettes hvis der ikke er pdbegyndt udfyldning af selve
behandlingsregistreringen.

32



Systembeskrivelse

”Konservering afsluttet”
Her kan der slettes efter de normale regler: Indtil en hgjere status er opnéet.

Funktionalitet:
Der de to statusniveauer kan slettes. Denne kan aktiveres af medarbejderen der har
foretaget oprettelsen, men kun indtil en hejere status godkendes.

”Konservering pabegyndt”
Ved sogning tages hojde for om der er udfyldt felter i behandlingsregistreringen, og slet
kun hvis den er uden resultat.

Statusgodkendelsen ”Behandling pabegyndt” slettes og fjernes fra sagshistorikken.

OBS. Slettes den sidste status “konservering pabegyndt” i en handlingsplan skal
ivaerksatfasen igen aktiveres.

Efter sletningen deaktiveres sagens behandling afsluttet fase (hvor det reelle
behandlingsforleb registreres)

”Konservering afsluttet”
Statusgodkendelsen “Konservering afsluttet” slettes og fjernes fra sagshistorikken.

Efter sletningen aktiveres den underliggende behandling padbegyndt fase igen.

Udskriv konservering

Brugsmenster:

Der er mulighed for at udskrive den aktuelle konserveringsregistrering eller alle 1
samlingen (evt. filtreret via en forudgdende sogning).

Funktionalitet:

Der er mulighed for udskrivning i predefineret format hvor folgende skal indgé:
e Emneoverskrift og timestamp.

Genstandsdata.

Behandlingsregistreringsdata.

Sagshistorik.

Udskrivningen kan aktiveres via valg.

33



Systembeskrivelse

3 Problemomradet

Da projektet er udarbejdet som en datamatikerhovedopgave er der som del af losningen
udarbejdet en klassemodel og -beskrivelse af problemomridet. Modellen danner her kun
basis for transformering til fysiske tabeller.

Klassemodellen kan komme i spil i sin helhed hvis systemet senere skal flyttes til et andes
miljo der ikke umiddelbart understottes af MS Access. Det skal dog bemarkes at der ikke
er tale om en tilbundsgdende modellering og at bl.a. funktionalitet og datatyper bevidst er
udeladt.

3.1 Klassediagram

Pa en dben, men kritisk méde bringes 1 forste reekke orden pa de centrale klasser med
steerke indbyrdes band. Herefter udledes overordnede klassestrukturer i form af
generalisering ved arv og interfaces, samt objektstrukturer som aggregering og
associeringer.

Klasserne samler attributter og nedvendig funktionalitet, sdledes at de (afledte objekter)
under optimale forhold har en hgj indre samherighed, lav kobling og helst et begrenset
veldefineret formal. Det er endvidere enskeligt, at klasserne har en begrebslig
overensstemmelse med det problemomréde der forseges modelleret.

Dette sidste tjener bl.a. til at lette forstaelsen og dermed vedligehold, opdatering og
udbygning af IT-systemet. Alt sammen kvaliteter der forlenger systemets levetid, holder
driftsomkostningerne nede og retferdigger den mulig hejere udviklingsomkostning 1
systemudviklings ferste faser.

34



Systembeskrivelse

Klassediagram
-oprindelse
; -titel
-placering
1
. T
-type -materiale -gruppe -starrelse -udgiver
-tilAr
-signatur 1.%
-nummer
1
1 Sag
! @
) 4
L Aktivitetsregistrering
L.
1 ® 1.*
1
1
Skadesregistrering Alternativ aktivitet 1 B TSR
-fremtagningsinstruktion
-andenSkade )
———<@-transportinstruktion
-behandlingsinstruktion
o
1z
g
1 5
-skade <
3
1.3 E
0.3 3
>
[]
- kS
-andenAktion > 1 -dato -initialer §
0.1 1 T * -navn I
L2 -eMailAdresse | &
1 * b 0..* I &_%'
1
-klassifikation -prioritet -aktion -fase
Behandlingsregistrering
> ——
0.1 1
ZF 1.
‘ 0.1
Konservering Alternativ bEham”mg)eskedAfserder Besked 02
-farBeskrivelse -beskedTitel 1
-andenProces -besked -bedekeavodtager
-efterBeskrivelse 1 -beskedAfsender
? -beskedAfsender
N_*
Proces Mail Print
-proces

Figur 3-1. Komplet model struktureret ved hjcelp af arv, aggregering og associeringer.

35



Systembeskrivelse

3.2 Klassebeskrivelse

Klassebeskrivelsen fastlegger de enkelte klassers ansvarsomréade i forhold til modellen. De
er for overskuelighedens skyld behandlet blokvist. Denne opdeling kan i den overvejende
del af tilfeeldene opfattes som en kandidatinddeling til klynger/pakker, der pga. modellens
begraensede storrelse og kompleksitet ikke er indtegnet.

Vear opmaerksom pa at UML notationen implicit medtager aggregerede typer og disse
derfor kun tydeligt ses i klassebeskrivelserne.

Genstand
-oprindelse
: -titel
-placering
m; w =
-type -materiale -gruppe -starrelse -udgiver
-tilAr
-signatur

-nummer

Figur 3-2. Pa baggrund af valg af forst type og siden materiale der er associeret til
kategori er det muligt at beslutte hvilken konkret klasse af den abstrakte type genstand der
skal anvendes pd et givet tidspunkt. Den abstrakte genstand sikrer fleksibilitet og
udvidelsesmuligheder da der her let kan tilfojes nye genstandstyper, med specielkrav til
data.

3.2.1 Kategori

Klassebeskrivelse

Kategori samler informationer om en genstands type og materiale. Valget af type ber
foretages som det forst da det derefter evt. vil veere muligt at vise en tilpasset
materialevalgsliste. Pé4 baggrund af kategori foretages instansiering af specifikke
genstandsobjekter. Endringer kan til stadighed ske, men kan medfere at oprettede
specialiseringen af genstand ma @ndres. De oprindelige data gemmes eller det kan
accepteres at tidligere data slettes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 Type (reference) og 1 Materiale (reference).

3.2.2 Type

K lassebeskrivelse

Definerer hvilke typer en genstand kan have. Det vil vaere muligt at tilfeje andre typer
efterhdnden som der opstar et behov.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 type.

36



Systembeskrivelse

3.2.3 Materiale

K lassebeskrivelse

Definerer hvilke materiale en genstand overvejende har. Det vil veere muligt at tilfoje andre
materialer efterhanden som der opstar et behov.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 materiale.

3.2.4 Genstand

Klassebeskrivelse

Genstand er superklasse for alle specialiseringer af genstande der kan tenkes at indga 1 IT-
systemet og indeholder sammen med kategori basale og generelle stamdata.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 oprindelse, 0..1 gruppe, 1 titel, 1 fraAr, 1 placering. 0..* Sag (reference).

3.2.5 Arkivalie

Klassebeskrivelse

Definerer en specialisering af genstand. Arkivalie representerer KSA’s hovedforretnings-
omrade og indeholder de specialdata der gor samlingen af stamdata komplet. Andringer
kan til stadighed ske og kun de seneste @ndringer gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
0..1 tilAr, 1 signatur, 0..1 nummer.

3.2.6 Kort

K lassebeskrivelse

Definerer en specialisering af genstand og indeholder de specialdata der gor samlingen af
stamdata komplet. Andringer kan til stadighed ske og kun de seneste @ndringer gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 storrelse.

3.2.7 Tryktbog

K lassebeskrivelse

Definerer en specialisering af genstand og indeholder de specialdata der gor samlingen af
stamdata komplet. Andringer kan til stadighed ske og kun de seneste @ndringer gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 udgiver.

37



Systembeskrivelse

-dato -initialer
% -navn
-eMailAdresse

-fase

Figur 3-3. Initialer, fase og dato (dagsdato) genereres automatisk ved alle
statusgodkendelse. Medarbejder leverer data til andre klasser hvorfor den fremstar med
sin egen farve.

3.2.8 Historik

K lassebeskrivelse

Det centrale element i registrering og kontrol af fremdrift for genstandens/sagens ferd fra
dets aktivitetsregistrering, over aktionsregistrering til handlingsplanen hvori det indgar og
behandling. Her samles information om handelsens art, tidspunkt og den implicerede
medarbejder. Andringer i status kan forekomme sa laenge genstanden ikke har opnaet en
hgjere status i hierarkiet. Der gemmes kun en status for hvert niveau i hierarkiet.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 dato, 1 Medarbejder (reference), 1 Status (reference).

3.2.9 Status
Klassebeskrivelse
Beskriver med en tekstlinie hvilken handelse der er indtruffet.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 fase.

3.2.10 Medarbejder

Klassebeskrivelse

Alle haendelser 1 dette IT-system udleses (med en enkelt undtagelse) af medarbejdere og
klassen indeholder nedvendig information sdledes at et komplet billede kan skabes af
ansvar og arbejdsfordeling for registreringer, sager og handlingsplaner.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 initial, 1navn og 0..1 eMailAdresse.

38



Systembeskrivelse

Aktivitetsregistrering

Skadesregistrering
-andenSkade

U

-skade

Figur 3-4. Aktivitetsregistrering er abstrakt superklasse for alle former for aktiviteter der
kan teenkes at blive igangsat for en genstand. De eneste feellestreek for disse aktiviteter er
pt. en status der forteeller hvilken aktivitet der er registreret og godkendt. Den abstrakte
aktivitetsregistrering sikrer fleksibilitet og udvidelsesmuligheder da der her let kan tilfojes
nye aktiviteter pd et senere tidspunkt. Skadesregistrering, kender via valg brugeren gor sig
forskellige generelle skader.

3.2.11 Aktivitetsregistrering

Klassebeskrivelse

Aktivitetsregistrering er superklasse for alle former for aktiviteter, der kan taenkes for
arkivets genstande/sager. Klassen sikrer systemfleksibilitet ved at veere indsetningspunkt
for fremtidige specialiseringer. Eneste fallesnavner for de p.t. kendte aktiviteter er en
status for registreringen.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 Historik (reference)

3.2.12 Skadesregistrering

Klassebeskrivelse

Modellerer den skadede genstands tilstand dvs. hvilke skader der kan observeres pa
registreringstidspunktet. £ndringer kan forekomme sa lenge den overordnede
skadesregistreringer ikke har status ”Aktionsregistreret” og kun de seneste @&ndringer
gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
0..* Skade (reference) og/eller 0..1 andenSkade [Mindst en af de to forste attributter]

3.2.13 Skade
Klassebeskrivelse

Skade definerer en specifik fejl, mangel eller detalje der ensket udbedret ved en genstand.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 skade

39



Systembeskrivelse

-andenAktion
1 ’—*‘ T LA—‘ 0..*
-klassifikation -prioritet -aktion

Figur 3-5. Aktionsregistreringen danner grundlaget for en efterfolgende prioritering og
rationel udveelgelse af sager til handlingsplaner, og konsistente valg her er en
forudscetning for at IT-systemet kan yde den onskede hjcelp i processen.

3.2.14 Aktionsregistrering

Klassebeskrivelse

Modellerer en aktionsregistreret genstands klassifikation, prioritet og aktionsmuligheder
med henblik pa senere udvalgelse til behandling. Endringer kan forekomme sa laenge den
ikke indgar i1 en handlingsplan med status “Ivaerksat” og kun de seneste @ndringer
gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
0..* Aktion (reference), 0..1 andenAktion [Mindst en af de to ferste attributter], 1
Klassifikation (reference), 1 Prioritet (reference) og 1 Historik (reference).

3.2.15 Klassifikation

K lassebeskrivelse

Klassifikation definerer de overordnede inddelinger KSA har for sine genstande og som
vaelges af den ansvarshavende arkivar der besidder den nedvendige arkivfaglige viden.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 klassifikation.

3.2.16 Prioritet
Klassebeskrivelse

Prioritet definerer vigtigheden af at en given sag behandles.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 prioritet.

3.2.17 Aktion

Klassebeskrivelse

Aktion definerer de mere eller mindre specifikke handlingsformer der umiddelbart stér til
radighed for arkivaren.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 aktion.

40



Systembeskrivelse

Behandlingsregistrering

ﬁlﬁ

Konservering

-farBeskrivelse

-andenProces

-efterBeskrivelse
n *

Proces

-proces

Figur 3-6. Jeevnfor aktivitetsregistrering er behandlingsregistrering abstrakt superklasse
for alle former for behandlinger der kan teenkes at blive iveerksat. De eneste feellestreek for
disse behandlinger er p.t. status for pabegyndelse og afslutning af behandlingen. Den
abstrakte behandlingsregistrering sikrer fleksibilitet og udvidelsesmuligheder, da der her
let kan tilfojes nye behandlinger pa et senere tidspunkt. Konservering, kender via valg
brugeren gor sig forskellige generelle processer der anvendes.

3.2.18 Behandlingsregistrering

Klassebeskrivelse

Behandlingsregistrering er superklasse alle former for behandlinger, der kan taenkes for
arkivets genstande. Klassen sikre systemfleksibilitet ved at vare indsatningspunkt for
fremtidige specialiseringer. Eneste fellesnevner for de p.t. kendte aktiviteter er status for
pabegyndelse og afslutning af registreringen.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1..2 Historik (reference).

3.2.19 Konservering

K lassebeskrivelse

Modellerer en genstands behandling (her pd konserveringsverkstedet) med for-beskrivelse,
processer og efter-beskrivelse. Andringer kan forekomme sa leenge det ikke har status
“Faerdigbehandlet” og kun de seneste @ndringer gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet
0..* Proces (reference), 0..1 andenProces [Mindst en af de to forste attributter], 0..1
forBeskrivelse og 0..1 efterBeskrivelse.

3.2.20 Proces
K lassebeskrivelse
Proces definerer en specifik behandling en genstand modtager pa varkstedet.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 proces.

41



Systembeskrivelse

Sag

Figur 3-7. Alle genstande der registreres til en form for aktivitetsbehandling tilknyttes en
sag. Sag bliver saledes det naturlige samlingspunkt for alle tilknyttede registreringer.

3.2.21 Sag

K lassebeskrivelse

Sag modellerer en ordrelinie 1 en ordre/handlingsplan og er en af de helt centrale klasser i
IT-systemet. Sag har aggregeret de ovenstdende registreringer der er relevante for
genstandens gennemleb og det er muligt for den samme genstand over tid at vere tilknyttet
flere sager og dermed ogsa handlingsplaner.

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 Aktivitetsregistrering (reference), 0..1 Aktionsregistrering (reference) og 0..1
Behandlingsregistrering (reference).

Handlingsplan

-fremtagningsinstruktion
-transportinstruktion
-behandlingsinstruktion

Figur 3-8. Handlingsplan er en ordre der samler flere sager og tilknytter aftaler og
instruktioner med medarbejdere der skal foresta fremfinding, transport og behandling. Der
registreres status for forlobet sdledes at fremdrift til en hver tid kan mdles.

3.2.22 Handlingsplan

Klassebeskrivelse

Modellerer en ”ordre” pa et eller flere sager/genstande der er udvalgt til behandling.
Handlingsplanen skal sikre rationel udvalgelse af ensartede ordrer, og muliggere kontrol
med forlabet. Der er tilknyttet tre medarbejdere, der hver iser har ansvar for en af de
folgende handlinger: Fremtagning, transport og behandling. Handlingsplanen har tre status
og @&ndringer for de enkelte kan forekomme sa l&nge en hojere status ikke er opnaet. Kun
de seneste @ndringer gemmes.

Krav til attributter og deres multiplicitet

0..3 instruktion, 1..3 Historik (reference), 1..* Sag (reference) og 3 Medarbejder
(reference).

42



Besked
-beskedTitel
-besked
Mail Print

Systembeskrivelse

Figur 3-9. Beskedstrukturen realiserer mulighederne for at kommunikere via en bred vifte

af teknologier, men er ikke fuldt udbygget.

3.2.23 Besked
Klassebeskrivelse

Krav til attributter og deres multiplicitet
1 beskedTitel, 1 besked, 1 Medarbejder (reference).

3.2.24 Mail
Klassebeskrivelse

Krav til attributter og deres multiplicitet

3.2.25 Print
Klassebeskrivelse

Krav til attributter og deres multiplicitet

43



44



Konstruktion

Konstruktion

Indledningsvis placeres komponenterne i forhold til hinanden for der fortscettes med den
egentlige gennemgang af konstruktionen af formularer, funktionalitet og den fysiske
database.

4  Arkitektur

Brugergraenseflade-

Brugerinterface
komponenten 9

Funktions- Standard- Klasse-
komponenten modul modul

Dataaccess- Fore- DAO
DAO . .
komponenten spargsel (implicit)

Model/database-

Database
komponenten

Figur 4-1. Komponentmodellen for MS Access losninger gengiver bevidst kun en lille
relevant del, af den mulige struktur. Al kommunikation med databasen foregdr gennem
dataacceskomponenten, og selvom det fra MS Access kan se ud som om det er muligt at
binde tabeller direkte til formularer, sker kommunikation i realiteten via DAO.

Brugergransefladekomponenten handterer interaktion mellem akterer og funktionalitet, og
er synonym med formularer, der er MS Access grafiske brugerinterface. I denne del kan
man ogsd henregne MS Access rapporter der er formateret printet output fra tabellerne.

Funktionskomponenten bestar af funktionalitet der bl.a. styrer, manipulerer, validerer og
viser data, men ogsa i forholdet til brugerinterfacet, har bl.a. kontrol af visning og
brugeradfard sin plads her.

Foruden de til formularerne meget steerkt bundne klassemoduler, er det muligt selv at
konstruere standardmoduler med generelt anvendelig funktionalitet.

Al kommunikation med databasen foregér gennem dataacceskomponenten, der bestar af
teknologier og dbne standarder primeert stillet til radighed af Microsoft. Komponenten er
reelt meget mere kompleks og her, specielt med hensyn til forespergslerne, fortolket meget
frit. Der er overalt anvendt forespergsler imellem brugergrensefladen og databasen for at
skabe fleksibilitet og bedre afgraensning.

Model-/databasekomponenten er sat lig modellen fra analysefasen der er transformeret til
fysiske tabeller og indkapslet af RDBMS (Jet 4.0).

45



Konstruktion

5 Applikation (brugergrenseflade, funktion og dataaccess)

Dette er en oversigtlig gennemgang af applikationen og dens dele set fra et
programmeringssynspunkt. For yderligere detaljer henvises generelt til selve kildekoden.

5.1

Form_frminfo

basLogOn

basMenulinie

basFejl

Brugergraenseflade- og funktionsstruktur

1
frmGenstand

Form_frmGenstand

0.1

frmFindGenstand

Form_frmFindGenstand

sfrSagHistorik

sfrOrdreHistorik_Sag ]

=

sfrSkadesregistrering

Form_sfrSkadesregistrering

sfrAktionsregistrering

1
sfrOrdreHistorik

sfrkonservering

Form_sfrKonserverin

0.1

1 Form_frmHandlingsplan

Form_sfrSag

sfrHandlingsplanValg

Form_sfrHandlingsplanValg

frmHandlingsplan

Figur 5-1. Brugergreenseflade- og funktionskomponenten er her vis i samme diagram da
der specielt omkring klassemodulerne er en steerksamhorighed med formularerne.

46



5.2  Navnestandard

Konstruktion

Navnestandarden i applikationen tager udgangspunkt i den Ungarske navngivning, og

bestar generelt af fire dele:
[preefiks] [tag] [Navn] [postfiks]

5.2.1 Preefikser til VBA datatyper

Datatype (engelsk begreb) prefiks
Tabel (array) a
Boolsk (boolean) bol
Valuta (currency) cur
Dato/Tid (date/time) dte
Reelt tal (double) dbl
Heltal (integer) int
langt heltal (long) Ing
Memo mem
OLE ole
Single sng
Streng (string) str
Variant var
Objekt (object) obj

Figur 5-2. Oversigt over datatypernes preefikser.

47



Konstruktion

5.2.2 Tags til MS Access objekter

Objekt (engelsk begreb) tag
Tabel (table) tbl
Forespoargsel (query) qry
Foresporgselsdefinition (querydef) qdf
Formular (form) frm
Rapport (report) rpt
Data Access Page dap
Makro (macro) mcr
Modul (module) bas
Klassemodul (class module) cls
Check Box chk
Combo Box cbo
Kommando knap (command button)

Kommando objekt (for eksempel til cmd
indlejret SQL)

Tilvirket kontrol (custom control) 0oCX
Billed (image) img
Merkat (label) 1bl
Linje (line) lin
List Box Ist
Tilvalgsknap (option button) opt
Tilvalgsgruppe / ramme (option group / fra
frame)

Recordset rst
Sideskift (page break) brk
Side — faneblad (page) pag
Sektion (section) sec
Tekst boks (text box) txt
Skifteknap (toggle button) tgl
Underformular (subform) sfr
Underrapport (subreport) Stp

Figur 5-3. Oversigt overtags til de mest anvendte MS Access objekter.

48



Konstruktion

5.3  Fejlhdndtering

Rutiner til handtering af fejl i programafviklingen findes i modulet basFejl.

5.3.1 Returveerdier
Returvaerdi Betydning
OK, succes
Mindre afvigelse, som regel kan applikationen fortsatte
Lille afvigelse, der stopper applikationen
(sjeeldent brugt)
Alvorlig fejl. Applikationen stopper umiddelbart
6 Alvorlig systemfejl. Systemet lukker ned umiddelbart
++ MOGDAG...

— ||~ (N|—OD

Figur 5-4. Hver egendefineret rutine er implementeret i funktioner, som returnerer en
veerdi efter gennemlob eller attributter som beskrevet for hvert modul.

49



Konstruktion

54  Formularer

Dette er en beskrivelse af systemets visuelle elementer samlet funktionelt. Beskrivelsen er
generel, hvorfor der henvises til selve systemet for tekniske detaljer og konkrete
objektnavne og usecasene for brugsmonstre (se Brug s.12).

Brugergrensefladen er grafisk vinduesbaseret og hendelsesstyret. Som i de fleste storre
programmer startes direkte 1 applikationens centrale vindue, hvorfra der kan foretages
menuvalg til andre vinduer, segninger eller udskrivninger.

Navigationsdiagram
u_ _ Applikations-
e ¢ Start Luk <

TSN E———— T S———
= e o E—rET oo mm S 3 T
e - - N ] e
i \ Er = = == - e a —7-
I - T -
e
- I
B — i
il
- ¥
—_
S q_ —
=2 [ S . i i
awa — LT —
el SN frr=—ri =7l | —— — S e —
—rm - | = * mmrmT RS =1 S E=r .

L L S PR 3 LN L

i
L
el
i

-
e

i

L 1

| —
IA

< g

O

]

L}
AEEER T
L
i
i

—-r
=y
— = =
-

- i

Figur 5-5. Som udgangspunkt er brugerfladen designet sadan at hovedvinduet rummer den
funktionalitet de fleste skal anvende den overvejende del af tiden. Herfra kan der let
navigeres dels til andre genstand, sager, skades-, aktions- og konserveringsregistreringer
via faneblad inddelingen. Fra menulinierne kan der soges, udskrives og skiftes mellem
genstande (sager) og handlingsplaner (ordre).

50



Konstruktion

5.4.1 Programmorknap og nogleveerdier i formularerne

For alle feerdigkonstruerede formularer gelder at neglevardierne er medtaget direkte.

For let kontrol med bindinger og disse noglevardier, er der konstrueret en “usynlig” knap 1
umiddelbar fortsattelse af overskriften til frmGenstand’s ordrehistorikfelt. Ved aktivering
med er dobbeltklik i1 visningstilstand, kan samtlige neglevardier og en hurtigskift knap
mellem de to hovedvinduer (lettelse ved layout) vises og efterfelgende igen gemmes (se
billedteksten for frmGenstand pa neeste sidde). For bedste resultat ber den anvendte
skermvisning sattes til 1280 x 1024 punkter hvorved alle felter ses uden behov for
scrollning.

5.4.2 frmlinfo

o i, e AT ) L, 1 R el
[ v cerred walbygt @ Folcm 'mis reemneen g
s i i o] w i

O v e it et wovg ol @ mpbatoesr o Fasriesl
i b ke B A e o el @ e eorebi O e
1 o s Forra s peraisrdasoeiais of dessd Sabarding

- s ke n@ i M o feir
Fed . afiluerde boved wcar E et

Pl o S el O MU | WA i e Rl

o =N

Y | '

Figur 5-6. "Splashscreen” der senere bor udbygges til en mere gennemfort
kommunikationsformular for information fra systemudviklere/administratoren til brugerne.

frmInfo der er ikke bundet til andre formularer indeholder:
e JPG billede pé 8k danner baggrund.

e Afkrydsningsboks til fravalg af beskeden.

e OK knap til at acceptere og komme videre.

5.4.3 InfoMenulinie
S =T

Figur 5-7. Infomenulinien bestdr blot af en tom menulinie der sikre at billedet ikke hopper
ndr der skiftes vindue.

InfoMenulinien er knyttet til frmInfo og indeholder:
e Skriv et spergsmal (som vi ikke kan slette).

51



Konstruktion

5.4.4 frmGenstand

N7 ===N

B
ar

T

: | =i
Z i & E!
| biwbives | ] s[5 o] b | \\r.

Figur 5-8. Hovedformularen med “programmarknappen” der ved normal visning er skjult,
og ved dobbeltklik viser ellers skjulte nagleveerdier for formularen og dens
underformularer (1280x1024 punkter).

frmGenstand er hovedform til sfrSag, sftHistorikSag samt sfrHistorikOrdre Sag og

indeholder:

e Valgbokse for type og materiale.

e Indtastningsfelter for genstandsdata.

e Et sat navigationsknapper der gor det muligger ’bladring” eller indtastning af et
postnummer for simpel navigering til en ensket genstandspost.

52



Konstruktion

5.4.5 GenstandsMenulinie

ol ' =iy

[ e S T V]

Figur 5-9. Udskrivmenupunktet er her udfolder og der er gjort klar til udskrivning af
rapporter, der dog endnu mangler at blive konstrueret.

GenstandsMenlinien er knyttet til frmGenstand og indeholder:

Filer
Luk, Sideopsatning, Vis udskrift, Postmodtager (som vedheftet fil)... og Afslut.
Rediger
Klip, Kopier, Sat ind, Udklipsholder, Seg og Erstat.
Seg
e Genstand
Alle genstande, Alle arkivalier, Alle kort og Alle beger.
e Aktivitetsregistrering
e Skadesregistreringer
Alle skadesregistreringer og Alle skadesregistreringer der ikke er
aktionsregistrerede.
e Aktionsregistrering
Alle aktionsregistreringer.
e Behandlingsregistrering
e Konservering
Alle konserveringer.
VisHandlingsplan
Handlingsplan vindue og Handlingsplan for denne sag, Ny handlingsplan, Ny
handlingsplan med denne sag indsat og Ny handlingsplan med alle sager indsat
(segning).
Udskriv
e Genstand
Denne og Alle (sogning).
o Aktivitetsregistrering
e Skadesregistreringer
Denne og Alle (sogning).
e Aktionsregistrering
Denne og Alle (segning).
e Behandlingsregistrering
e Konservering
Denne og Alle (sogning).
Hjadp
MS Access hjelp, Vis Office-assistenten og Hvad er det?
Verktejsknapperne: Filtrer og Slet filtrering.
Skriv et spergsmél (som vi ikke kan slette).

OBS. Megen funktionalitet fra menulinien er ikke endelig konstrueret og specielt omkring
sogning og udskrivning skal de fleste menupunkter ses som forslag.

53



Konstruktion

5.4.6 sfrSag

_aloia
| 1 ] 9 . u 1 i n . 7] I i H . " = LB | (3 -
jP
hirkl S T | i |

N ) o e e | e i

¥ . s

Figur 5-10. For at give plads til se skjulte nogleveerdier er formularen er nodt til at
konstrueres noget storre end selve fanebladet.

sfrSag er underformular til frmGenstand og indeholder:
e Faneblade til de aktuelle registreringer i sagen.

o Et sat navigationsknapper der gor det muligger “’bladring” eller indtastning af et
postnummer for simpel navigering til en ensket sagspost.

5.4.7 sfrSkadesregistrering

E"i-lﬁl- 1 ] : o ! T
[ b | bk |7 | i | % [k | P
kel PSSl FIEL[2 ISL 1 ¢
p-—-hT.E iafinrg = s F"I P e Y

e nghd

EH
i I i i i 2 i |

T E il
o | 1 rl"l

O

Figur 5-11. Skadesformularen til registrering af skader pa alle typer af genstande.

sfrSkadesregistrering er underformular til sfrSag og indeholder:

o Afkrydsningsfelter for almindeligt foreckommende skader og tekstfelt for skader der
kraever uddybning eller ikke er naevnt.

e Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse skadesregistreringen.

54



Konstruktion

5.4.8 sfrAktionsregistrering

~iDi =

O T R T R T T A R e T R N R R R R T R R T R - i
| :#—1 i.auzppum_n | +IH. jn:ruutlr_-h ! Iﬂ
3 [ i | | | i |
- - -
[-Zair=ade-mea-in
= : A B g
|, || | [ | e E
; I
1]
i ! - 3
§ | e
. e
| =l =:

s |
.” i 1 i ] '1_|

Figur 5-12. Aktionsformularen til registrering af udveelgelses kriterier og forslag til
behandlingen af genstanden.

sfrAktionsregistrering er underformular til sfrSag og indeholder:
e Valgbokse for klassifikation og prioritet.

o Afkrydsningsfelter for almindeligt foreckommende aktioner og tekstfelt for aktioner der
kraever uddybning eller ikke er navnt.

e Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse af aktionsregistreringen.

5.4.9 sfrKonservering

ﬁ 2. T T=Ri§:80 I I I I L] I I I I I

R [ i 1 neiias | [ | | i |

s s e TS T T g b ==
i 117 F_ I - -':'J: = L | . B |‘——'-. "J’—
Tnmprag F. | eprdenty [F i—n o o= t e F t ﬂ

I i e 1 ¢ |eada P T ] e

i e

S

: T Kaiwie

" ‘—'-*T s EL 1 T

] 1 LA |

Figur 5-13. Konserveringsdel til registrering af igangscettelse, behandling og afslutning.

sfrKonserveringsregistrering er underformular til sfrSag og indeholder:
e Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse af pabegyndt behandling
o Memofelter for for- og efterbeskrivelser.

o Afkrydsningsfelter for almindeligt forekommende processer og tekstfelt for processer
der kraever uddybning eller ikke er naevnt.

e Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse af afslutning af
behandlingen.

55



Konstruktion

5.4.10 sfrHistorikSag

vhe Hesbaih Som,

Figur 5-14. Genstandens sagshistorik vises i listeform for den aktive sag.

sfrHistirikSag er underformular til frmGenstand og indeholder:
e Visningsfelter til sagsfase, medarbejderinitialer og dato.

Figur 5-15. Genstandens ordrehistorik vises i listeform for den aktive sag.

sfrHistirikOrdre Sag er underformular til frmGenstand og indeholder:
e Visningsfelter til ordrefase, medarbejderinitialer og dato.

5.4.12 frmHandlingsplan

1 v ) g oA omligilE moam BiAim I BN A T D ] LM 4 o

= == l

:-1, s e S, T —— P T P : . A

Figur 5-16. Handlingsplanformularen er stedet hvor ordren dannes, igangscettes og
afsluttes.

56



Konstruktion

frmHandlingsplan er hovedformular for sfrHandlingsplanValg samt sfrOrdreHistorik og
indeholder:

Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse af sammensetningen af den
midlertidige ordre

Valgbokse for medarbejderudvalgelse til fremtagning, transport og behandling
Memofelter til instruktion i forbindelse med fremtagning, transport og behandling
Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse af iveerksattelsen af ordren
Knapfunktionalitet til sletning, annullering og godkendelse af afslutningen af den
samlede ordre

Et s@t navigationsknapper der gor det muligger ”’bladring” eller indtastning af et
postnummer for simpel navigering til en ensket genstandspost.

5.4.13 HandlingsplanMenulinie

i e i e Lo el

Figur 5-17. Handlingsplanmenulinien er som alle andre formularer vist i designmode. Vis
Genstand menuen er aktiveret og underpunktet der dbner genstandsvinduet er valgt

HandlingsplanMenlinien er knyttet til frmHandlingsplan og indeholder:

Filer

Luk, Sideopsatning, Vis udskrift, Postmodtager (som vedheftet fil)... og Afslut
Rediger

Klip, Kopier, Set ind, Udklipsholder, Seg og Erstat

Seg

(her er der plads til relevante standardsegninger for handlingsplaner)

Vis Genstand

Genstands vindue og Alle sager fra dette vindue

udskriv

Denne handlingsplan, Alle handlingsplaner (seogning), Denne fremtagnings-
/transportinstruktion og Denne behandlingsinstruktion

Hjadp

MS Access hjelp, Vis Office-assistenten og Hvad er det?
Verktejsknapperne: Filtrer og Slet filtrering

Skriv et spergsmal (som vi ikke kan slette)

OBS. Megen funktionalitet fra menulinien er ikke endelig konstrueret og specielt omkring
sogning og udskrivning skal de fleste menupunkter ses som forslag

57



Konstruktion

5.4.14 sfrHandlingsplanValg

j {EY . i ] ! B B ] g - cl- B i i
E;-“II'_I" [T T [ Mk | e | gl gl | |
|| # o dmemiion ]
; I | T T | | e | T e
IJI- ] rl_.r

Figur 5-18. HandlingsplanValgformularen danner rammen for valg og visning af de
udvalgte sager.

sfrHandlingsplanValg er underformular til frmHandlingsplan og indeholder:
e Visningsfelter kombineret med valgbokse der muligger visning og sorteret valg pa
arkivskaber, titel, type, materiale, klassifikation og prioritet

5.4.15 sfrHistorikOrdre
T .o

rj‘, ....... Tl
Llif'l [ | Pl T 7]

{- TN S T
| [lorowataitcs = ) T |

il ] H

e

Figur 5-19. Ordrens ordrehistorik vises i listeform
sfrHistorikOrdre er underformular til frmGenstand og indeholder:

e Visningsfelter til ordrefase, medarbejderinitialer og dato. Data leveres af
QRYHISTORIKORDRE SAG

58



Konstruktion

5.4.16 frmFindGenstand

OBS. Denne formular virker endnu ikke, men er alligevel fuldt dokumenteret.

Figur 5-20. Formularen frmFindGenstand i designvisning. De fleste kontrolelementer er
ubundne tekstbokse til indtastning af kriterier.

Denne formular skal kaldes fra menulinjen til genstandsformularen.

De to kombobokse til Type og Materiale har datakilderne QRYTYPE (se s. 70) og
QRYMATERIALE KATEGORI (se s. 69). Pa baggrund af de kriterier der valges og
indtastes dannes et SQL udtryk, hvis resultat vises i feltet nederst i vinduet. Det skal dog
bemerkes at der kun vises unikke reekker (DISTINCT) for at skabe det bedst mulige
overblik.

5.5 Klassemoduler

Ud over den funktionalitet der er kodet ind i enkelte hendelser er der oprettet attributter
(properties) og metoder (funktioner) svarende til nedenstaende diagrammer.

For attributterne er angivet om tildeling ([Let] eller [Set]), sammenligning ([Get]) eller
begge dele er implementeret.

’Enabled’-attributterne og -funktionerne bruges til at aktivere eller deaktivere
kontrolelementer 1 formularen.

’Visible’-attributterne og -funktionerne bruges til at vise eller skjule kontrolelementer i
formularen.

"IsEmpty’-funktionerne bruges til at undersege om et kontrolelement er tomt.

Vi henviser til selve koden for yderligere detaljer.

59



Konstruktion

5.5.1 frmFindGenstand

Form_frmFindGenstand

-Typetabelnavn [LetGet] : String
-GenstandsType [Let] : String
-ArkivalieEnabled [Let] : Boolean
-TryktBogEnabled [Let] : Boolean
-KortEnabled [Let] : Boolean
-SQLudtryk [Get] : String
-GenstandUndo()

Figur 5-21. Attributter og metoder til frmFindGenstand.

Attributten *Typetabelnavn’ indeholder navnet pa den aktuelle typetabel
{TBLARKIVALIE, TBLKORT, TBLTRYKTBOG}. Indholdet sattes i ’Enabled’-
attributterne.

Attributten ’Genstandstype’ indeholder navnet pa den aktuelle genstandstype, hvor
mangden af mulige navne findes i tabellen TBLTYPE.
Det samlede SQL udtryk samles og leveres af attributten *SQLudtryk’.

5.5.2 frmGenstand

+AktuelGenstandSoegning [LetGet] : String
+OpretNyGenstand [Get] : String

-IDVisible(ind bolVisible)
-NavigationsknapperEnabled(ind bolFoerste, ind bolForrige, ind bolNaeste, ind bolSidste)
-intOpretNyGenstandKnapEnabled(ind bolNyGenstand)
-GenstandVisible(ind bolVisible)

-ArkivalieVisible(ind bolVisible)

-TryktbogVisible(ind bolVisible)

-KortVisible(ind bolVisible)

-GenstandEnabled(ind bolEnabled)
-ArkivalieEnabled(ind bolEnabled)
-TryktBogEnabled(ind bolEnabled)

-KortEnabled(ind bolEnabled)
-GenstandIsEmpty(ind-ud strKontrolNavne)
-ArkivalielsEmpty(ind-ud strKontrolNavne)
-TryktboglsEmpty(ind-ud strkontrolNavne)
-KortlIsEmpty(ind-ud strkontrolNavne)

Figur 5-22. Attributter og metoder til frmGenstand.

Den aktuelle genstands nummer handteres af attributten ’ AktuelGenstandSoegning’. Selv
om typen er en streng er indholdet heltalligt. Arsagen til dette er ensket om oget
fleksibilitet.

Hvis der oprettes en ny genstand ligger der en tekst til indsettelse pa formularen om dette i
attributten *OpretNyGenstand’.

Til at vise de negler formularen er bundet sammen med undeformularer er der lavet en
usynlig “programmerknap”. Visningen eller ej af ngglerne styres af funktionen
’IDVisible’.

Til formularen er der oprettet en samling af navigationsknapper. De aktiveres med
funktionen ’NavigationsknapperEnabled’. Alle knappers tilstand @ndres ved hvert kald af
funktionen.

Desuden er der en del funktioner til aktivering, visning eller aflaesning af kontrolelementer
pa formularen.

60



Konstruktion

5.5.3 frmHandlingsplan

Form_frmHandlingsplan

Figur 5-23. Modulet indeholder ikke egenudviklede rutiner

5.5.4 frmlinfo

Form_frminfo

Figur 5-24. Modulet indeholder ikke egenudviklede rutiner.

5.5.5 sfrAktionsregistrering

-KnapperEnabled(ind bolSlet, ind bolAnnuller, ind bolGodkend)
-CreateAktionsregistreringsHistorik()
-SletAktionsregistreringsHistorik(ind IngFremmednoegle)

Figur 5-25. Oversigt over metoder i sfrAktionsregistrering.

Funktionen KnapperEnabled’ styrer hvilke kommandoknapper der skal vare aktive ved
hjeelp at parametrene. Alle knappers tilstand sattes ved hvert kald.

Historik for den enkelte aktionsregistrering registreres med funktionen
"CreateAktionsregistreringHistorik’ efter godkendelse og validering.

I de tilfeelde hvor det er nedvendigt at rulle tilbage, slettes allerede oprettet historik pa en
enkelt aktionsregistrering med funktionen ’SletAktionsregistreringsHistorik’.

5.5.6 sfrHistorikOrdre Sag

Der er ikke nogen kodet funktionalitet til denne formular.

5.5.7 sfrHistorikOrdre

Der er ikke nogen kodet funktionalitet til denne formular.

5.5.8 sfrHistorikSag

Der er ikke nogen kodet funktionalitet til denne formular.

61



Konstruktion

5.5.9 sfrSag

+AktuelSagSoegning [LetGet] : String
+OpretNySag [LetGet] : String
-SetStatusConstrains(ind IngHistorikStatus)

-FormsEnabled(ind bolSkadesregistrering, ind bolAktionsregistrering)

-NavigationsknapperEnabled(ind bolGaaTilFoersteSag, ind bolGaaTilForrigeSag, ind bolGaaTilNaesteSag, ind bolGaaTilSidsteSag)
-OpretNySagsKnapEnabled(ind bolOpretNySag)

Figur 5-26. Oversigt over attributter og metoder til sfrSag.

Den aktuelle sags nummer hindteres af attributten *AktuelSagSoegning’. Selv om typen er
en streng, er indholdet heltalligt. Arsagen til dette er ensket om eget fleksibilitet.

Hvis der oprettes en ny sag ligger der en tekst til indsattelse pa formularen om dette i
attributten *OpretNySag’.

Handteringen af hvor en sag er i sit livsforleb ligger i funktionen ’SetStatusConstrains’.
Der er til formularen oprettet en samling af navigationsknapper. De aktiveres med
funktionen ’NavigationsknapperEnabled’. Alle knappers tilstand settes ved hvert kald af
funktionen.

5.5.10 sfrSkadesregistrering

Form_sfrSkadesregistrering

-KnapperEnabled(ind bolSlet, ind bolAnnuller, ind bolGodkend)
-CreateSkadesregistreringsHistorik()
-SletSkadesregistreringsHistorik(ind IngFremmednoegle)

Figur 5-27. Metoder til sfrSkadesregistrering.

Historikken for den aktuelle skadesregistrering sattes af funktionen
’CreateSkadesregistreringsHistorik’.

Hvis der er behov for at fortryde en skadesregistrering, vil det ogsa vare nedvendigt at
slette dens historik. Dette sker ved hjelp af funktionen ’SletSkadesregistreringsHistorik’.

62



Konstruktion

5.6  Standard moduler
5.6.1 basLogOn

basLogOn

+BrugerID() : Long

Figur 5-28. Metoden i basLogOn...

Funktionen *BrugerID’ returnerer surrogatneglen MEDARBEJDER ID i tabellen

TBLMEDARBEIJDER til den aktuelle bruger ud fra hvem der er logget pa
arbejdsstationen. Brugeren bestemmes ved at laese Windows miljevariablen
%USERNAMEY%.

5.6.2 basMenulinie

basMenulinie

+SoegAlleGenstande()

+SoegAlleArkivalier()

+SoegAlleKort()

+SoegAlleBoeger()

+SoegAlleSkadesregistreringer()
+SoegAlleSkadesregistreringerDerEndnulkkeErAktionsregistrerede()
+SoegAlleAktionsregistreringer()
+SoegAlleKonserveringsregistreringer()

Figur 5-29. Modulet indeholder en samling af rutiner til effektuering af menuvalg i
systemet.

5.6.3 basFejl

basFejl
+Fejlkode [LetGet] : Integer

+Fejl(ind strRutinenavn)
-LogSkriv(ind strHaendelse)

Figur 5-30. Attribut og metoder i basFejl.

Attributten ’Fejlkode er en global sterrelse, der med et heltal angiver systemets nuvarende
tilstand.

Metoden ’Fejl’ handtere en fejlsituation generelt med hjelp fra funktionen *LogSkriv’ til
de egentlige skriveoperationer.

5.7 Kodekommentarer

Koden er kommenteret med disse indledende og vejledende beskrivende ord:
FEJL: Koden virker ikke korrekt.

UFULDSTZANDIG: Koden er endnu ikke ferdig.

YDELSE: Koden virker, men det er sikkert muligt at forbedre ydelsen.
KONTROL: Koden skal kontrolleres for at sikre at den virker korrekt.
TEST: Koden er en del af test, og skal udga pa et senere tidspunkt.

63



Konstruktion

5.8  Foresporgsler

Hér beskrives kort de separate forespergsler (MS Access: stored queries) som systemet
indeholder. Forespoargslerne nevnes 1 alfabetisk reekkefolge ud fra den enkelte
foresporgsels navn. Med hensyn til detaljer om forespergslen og dens anvendelse henvises
til systemets implementering.

5.8.1 QRYSLETFEJLREGISTRERETARKIVALIE

DELETE

TBLARKIVALIE.*,

TBLGENSTAND.TYPE_FK
FROM

TBLGENSTAND
INNER JOIN

TBLARKIVALIE ON

TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLARKIVALIE.GENSTAND_FK

WHERE

TBLGENSTAND.TYPE_FK>4;

Sletter arkivalier der ikke er koblet til den korrekte type.

5.8.2 ORYSLETFEJLREGISTRERETBOG

DELETE

TBLTRYKTBOG.*,

TBLGENSTAND.TYPE_FK
FROM

TBLGENSTAND
INNER JOIN

TBLTRYKTBOG ON

TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLTRYKTBOG.GENSTAND_FK

WHERE

TBLGENSTAND.TYPE_FK<>5;

Sletter bager der ikke er koblet til den korrekte type.

5.8.3 ORYSLETFEJLREGISTRERETKORT

DELETE

TBLKORT.*,

TBLGENSTAND.TYPE_FK
FROM

TBLGENSTAND
INNER JOIN

TBLKORT ON

TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLKORT.GENSTAND_FK

WHERE

TBLGENSTAND.TYPE_FK<5;

Sletter kort der ikke er koblet til den korrekte type.

64



5.8.4 QRYAKTIONSREGISTRERING

SELECT
TBLAKTIONSREGISTRERING.SAG_FK,
TBLAKTIONSREGISTRERING.KLASSIFIKATION_FK,
TBLAKTIONSREGISTRERING.PRIORITET_FK,
TBLAKTIONSREGISTRERING.[KOV-AFGOER-BEHANDLING],
TBLAKTIONSREGISTRERING.NOEDREPARATION,
TBLAKTIONSREGISTRERING.KONSERVERING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.PRESNING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.INDBINDING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.BINDRESTAURERING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.BINDPLEJE,
TBLAKTIONSREGISTRERING.OPKLAEBNING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.OMSLAG,
TBLAKTIONSREGISTRERING.MAPPE,
TBLAKTIONSREGISTRERING.AESKE,
TBLAKTIONSREGISTRERING.OMPAKNING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.KOPIERING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.SKANNING,
TBLAKTIONSREGISTRERING.UTILGAENGELIGGOERELSE,
TBLAKTIONSREGISTRERING.[ANDEN-AKTION]

FROM
TBLAKTIONSREGISTRERING;

Returnerer alle reekker af samlede aktionsregistreringer.

5.8.5 ORYARKIVALIE

SELECT
TBLARKIVALIE.GENSTAND_FK,
TBLARKIVALIE.GRUPPE,
TBLARKIVALIE.[TIL-AAR],
TBLARKIVALIE.NUMMER,
TBLARKIVALIE.SIGNATUR

FROM
TBLARKIVALIE;

Returnerer alle reekker af arkivalier med overordnede stamdata.

5.8.6 ORYBOG

SELECT
TBLTRYKTBOG.GENSTAND_FK,
TBLTRYKTBOG.UDGIVER

FROM
TBLTRYKTBOG;

Returnerer alle reekker af boger med overordnede stamdata.

Konstruktion

65



Konstruktion

5.8.7 ORYGENSTAND ARKIVALIE

SELECT
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID,
TBLGENSTAND.TYPE_FK,
TBLGENSTAND.MATERIALE_FK,
TBLGENSTAND.OPRINDELSE,
TBLGENSTAND.TITLEN,
TBLGENSTAND.[FRA-AAR],
TBLGENSTAND.PLACERING,
TBLARKIVALIE.GENSTAND_FK,
TBLARKIVALIE.GRUPPE,
TBLARKIVALIE.[TIL-AAR],
TBLARKIVALIE.NUMMER,
TBLARKIVALIE.SIGNATUR

FROM
TBLGENSTAND

INNER JOIN TBLARKIVALIE ON
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLARKIVALIE.GENSTAND_FK;

Returnerer alle reekker af arkivalier med overordnede stamdata.

5.8.8 ORYGENSTAND ARKIVALIE KORT BOG

SELECT
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID,
TBLGENSTAND.TYPE_FK,
TBLGENSTAND.MATERIALE_FK,
TBLGENSTAND.OPRINDELSE,
TBLGENSTAND.TITLEN,
TBLGENSTAND.[FRA-AAR],
TBLGENSTAND.PLACERING,
TBLARKIVALIE.GENSTAND_FK,
TBLARKIVALIE.GRUPPE,
TBLARKIVALIE.[TIL-AAR],
TBLARKIVALIE.NUMMER,
TBLARKIVALIE.SIGNATUR,
TBLKORT.GENSTAND_FK,
TBLTRYKTBOG.GENSTAND_FK,
TBLTRYKTBOG.UDGIVER,
TBLKORT.STOERRELSE_FK
FROM
((TBLGENSTAND
LEFT JOIN TBLARKIVALIE ON
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLARKIVALIE.GENSTAND_FK)
LEFT JOIN TBLKORT ON
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLKORT.GENSTAND_FK)

LEFT JOIN TBLTRYKTBOG ON

TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLTRYKTBOG.GENSTAND_FK;

Returnerer alle reekker af genstande og evt. arkivalie-, kort- og bogdata.

66



Konstruktion

5.8.9 ORYGENSTAND BOG

SELECT
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID,
TBLGENSTAND.TYPE_FK,
TBLGENSTAND.MATERIALE_FK,
TBLGENSTAND.OPRINDELSE,
TBLGENSTAND.TITLEN,
TBLGENSTAND.[FRA-AAR],
TBLGENSTAND.PLACERING,
TBLTRYKTBOG.GENSTAND_FK,
TBLTRYKTBOG.UDGIVER

FROM
TBLGENSTAND

INNER JOIN TBLTRYKTBOG ON
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLTRYKTBOG.GENSTAND_FK;

Returnerer alle reekker af bager med overordnede stamdata.

5.8.10 ORYGENSTAND KORT

SELECT
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID,
TBLGENSTAND.TYPE_FK,
TBLGENSTAND.MATERIALE_FK,
TBLGENSTAND.OPRINDELSE,
TBLGENSTAND.TITLEN,
TBLGENSTAND.[FRA-AAR],
TBLGENSTAND.PLACERING,
TBLKORT.GENSTAND_FK,
TBLKORT.STOERRELSE_FK

FROM
TBLGENSTAND

INNER JOIN TBLKORT ON
TBLGENSTAND.GENSTAND_ID = TBLKORT.GENSTAND_FK;

Returnerer alle reekker af kort med overordnede stamdata.

5.8.11 ORYHISTORIKORDRE HANDLINGSPLAN

SELECT
TBLHISTORIK.HISTORIK_ID,
TBLHISTORIK.SAG_FK,
TBLHISTORIK.DATO,
TBLSTATUS.FASE,
TBLMEDARBEJDER.INITIAL
FROM
TBLSTATUS
INNER JOIN
(TBLMEDARBEJDER
INNER JOIN TBLHISTORIK ON
TBLMEDARBEJDER.MEDARBEJDER_ID = TBLHISTORIK.MEDARBEJDER_FK) ON
TBLSTATUS.STATUS_ID = TBLHISTORIK.STATUS_FK
WHERE
TBLSTATUS.STATUS_ID>2 And TBLSTATUS.STATUS_ID)<6;

Returnerer alle reekker med ordrestaturhistorik for den aktuelle handlingsplan.

67



Konstruktion

5.8.12 QRYHISTORIKORDRE SAG

SELECT
TBLHISTORIK.HISTORIK_ID,
TBLHISTORIK.SAG_FK,
TBLHISTORIK.DATO,
TBLSTATUS.FASE,
TBLMEDARBEJDER.INITIAL
FROM
TBLSTATUS
INNER JOIN
(TBLMEDARBEJDER
INNER JOIN TBLHISTORIK ON
TBLMEDARBEJDER.MEDARBEJDER_ID = TBLHISTORIK.MEDARBEJDER_FK) ON
TBLSTATUS.STATUS_ID = TBLHISTORIK.STATUS_FK
WHERE
TBLSTATUS.STATUS_ID>2 And TBLSTATUS.STATUS_ID<G6;

Returnerer alle reekker med ordresagshistorik for den aktuelle sag.

5.8.13 ORYHISTORIK SAG

SELECT
TBLHISTORIK.HISTORIK_ID,
TBLHISTORIK.SAG_FK,
TBLHISTORIK.STATUS_FK,
TBLHISTORIK.MEDARBEJDER_FK,
TBLHISTORIK.DATO,
TBLSTATUS.STATUS_ID,
TBLSTATUS.FASE,
TBLMEDARBEJDER.INITIAL
FROM
TBLSTATUS
INNER JOIN
(TBLMEDARBEJDER
INNER JOIN TBLHISTORIK ON
TBLMEDARBEJDER.MEDARBEJDER_ID = TBLHISTORIK.MEDARBEJDER_FK) ON
TBLSTATUS.STATUS_ID = TBLHISTORIK.STATUS_FK
WHERE
TBLSTATUS.STATUS_ID<3 Or TBLSTATUS.STATUS_ID>5;

Returnerer alle sagsstatus historikker.

5.8.14 QRYKLASSIFIKATION

SELECT
TBLKLASSIFIKATION.KLASSIFIKATION_ID,
TBLKLASSIFIKATION.KLASSIFIKATION,
TBLKLASSIFIKATION.BESKRIVELSE,
TBLKLASSIFIKATION.SORTERING

FROM
TBLKLASSIFIKATION;

Returnerer alle reekker fra TBLKLASSIFIKATION.

5.8.15 ORYKORT

SELECT
TBLKORT.GENSTAND_FK,
TBLKORT.STOERRELSE_FK

FROM
TBLKORT;

Returnerer alle reekker af kort med overordnede stamdata.

68



Konstruktion

5.8.16 QRYMATERIALE

SELECT
TBLMATERIALE.MATERIALE_ID,
TBLMATERIALE.MATERIALE,
TBLMATERIALE.BESKRIVELSE,
TBLMATERIALE.SORTERING

FROM
TBLMATERIALE;

Returnerer alle reekker fra TBLMATERIALE.

5.8.17 ORYMATERIALE KATEGORI

SELECT
TBLMATERIALE.MATERIALE_ID,
TBLMATERIALE.MATERIALE,
TBLMATERIALE.BESKRIVELSE
FROM
TBLMATERIALE
INNER JOIN TBLKATEGORI ON
TBLMATERIALE.MATERIALE_ID = TBLKATEGORI.MATERIALE_FK
WHERE
TBLKATEGORI.TYPE_FK=[cboGenstandstype];

Returnerer alle reekker fra TBLMATERIALE.

Parameteren [cboGenstandstype] referer til veerdien af et kontrolelement af dette navn pa
den aktuelle formular.

5.8.18 ORYMEDARBEJDER

SELECT
TBLMEDARBEJDER.MEDARBEJDER_ID,
TBLMEDARBEJDER.INITIAL,
TBLMEDARBEJDER.NAVN,
TBLMEDARBEJDER.EMAIL

FROM
TBLMEDARBEJDER;

Returnerer alle rcekker fra TBLMEDARBEJDER.

5.8.19 QRYPRIORITET

SELECT
TBLPRIORITET.PRIORITET_ID,
TBLPRIORITET.PRIORITET,
TBLPRIORITET.BESKRIVELSE,
TBLPRIORITET.SORTERING

FROM
TBLPRIORITET;

Returnerer alle reekker fra TBLPRIORITET.

5.8.20 ORYSAG

SELECT
TBLSAG.SAG_ID,
TBLSAG.GENSTAND_FK,
TBLSAG.HANDLINGSPLAN_FK
FROM
TBLSAG;

Returnerer alle reekker fra TBLSAG.

69



Konstruktion

5.8.21 ORYSKADE

SELECT
TBLSKADESREGISTRERING.SAG_FK,
TBLSKADESREGISTRERING.[KAPITAEL-BESKADIGET],
TBLSKADESREGISTRERING.[RYG-LOES],
TBLSKADESREGISTRERING.[RYG-MANGLER],
TBLSKADESREGISTRERING.[PERMER-BESKADIGET],
TBLSKADESREGISTRERING.[PERMER-LOESE],
TBLSKADESREGISTRERING.[PERMER-MANGLER],
TBLSKADESREGISTRERING.[SIDER-BESKADIGET],
TBLSKADESREGISTRERING.[SIDER-LOESE],
TBLSKADESREGISTRERING.[SIDER-MANGLER],
TBLSKADESREGISTRERING.[HAEFTNING-DEFEKT],
TBLSKADESREGISTRERING.BESKADIGET,
TBLSKADESREGISTRERING.TAPESKADE,
TBLSKADESREGISTRERING.BLAEKSKADE,
TBLSKADESREGISTRERING.FARVESKADE,
TBLSKADESREGISTRERING.TILSMUDSET,
TBLSKADESREGISTRERING.PLETTER,
TBLSKADESREGISTRERING.NEDBRUDT,
TBLSKADESREGISTRERING.SVAMPEANGREBET,
TBLSKADESREGISTRERING.[ANDEN-SKADE]

FROM
TBLSKADESREGISTRERING;

Returnerer alle reekker fra TBLSKADE.

5.8.22 ORYSTATUS

SELECT
TBLSTATUS.STATUS_ID,
TBLSTATUS.FASE

FROM
TBLSTATUS;

Returnerer alle reekker fra TBLSTATUS.

5.8.23 ORYSTOERRELSE

SELECT
TBLSTOERRELSE.STOERRELSE_ID,
TBLSTOERRELSE.STOERRELSE,
TBLSTOERRELSE.BESKRIVELSE,
TBLSTOERRELSE.SORTERING

FROM
TBLSTOERRELSE

ORDER BY
TBLSTOERRELSE.SORTERING;

Returnerer alle reekker fra TBLSTOERRELSE.

5.8.24 QRYTYPE

SELECT
TBLTYPE.TYPE_ID,
TBLTYPE.TYPE,
TBLTYPE.BESKRIVELSE,
TBLTYPE.SORTERING
FROM
TBLTYPE
ORDER BY
TBLTYPE.TYPE;

Returnerer alle reekker fra TBLTYPE.

70



Konstruktion

5.9  Sikkerhed pa formularniveau
Der er ikke implementeret specifik sikkerhed pd formularer.

71



Konstruktion

6 Database

TBLARKIVALIE

TBLTRYKTBOG
PK,Ul | IYPE_ID PK,FK1,Ul | GENSTAND FK
|—H PK,FK1,Ul [ GENSTAND FK
| 1 SORTERING TELES GRUPPE
H TYPE L - o an UDGIVER
0 BESKRIVELSE PK,UL NUMMER
[} SIGNATUR
| FK2)1 | TYPE_FK
h FKL12 | MATERIALE FK
. TBLMATERIALE OPRINDELSE I
LILJ
h T TITLEN
| prut | wareriacep [H== 1€ FRA-AAR
h PLACERING
h 1 SORTERING : IR BLSTOERR
MATERIALE
] * GENSTAND _FK
h BESKRIVELSE :F PK/FKLU - -—-H+ pcu1 | stoerreLsE D
] 1
! ! FK2,11 STOERRELSE_FK SORTERING
| 1 STOERRELSE
i ) BESKRIVELSE
I B DARB DER -—————— - -
] 1
TBLKATEGORI : PK,Ul | MEDARBEJDER ID :
PKU1 | KATEGORLID : INITIALER 1 PKU1 | STATUS ID
1 NAVN !
FK1,11 | TYPE_FK i EMAIL ! FASE
FK2I12 | MATERIALE_FK ! . " . :
i r x = ' x
1 ] 1 ] H 1
: [} ] ] 1 ]
! KRR
: TBLHANDLINGSPLAN 5 i
d PK.UL | HANDLINGSPLANID PrU1 | HISTORIKID
]
H FKLI1 | FREMTAGNINGSMEDARBEJDER FK R T
' FK2,12 | BEHANDLINGSMEDARBEJDER FK B | ESARBENDER FK
H FK3)3 | TRANSPORTMEDARBEJDER FK eDa =
. FREMTAGNINGSINSTRUKTION
H BEHANDLINGSINDTRUKTION \'4
H TRANSPORTINSTRUKTION T
| T 1
] = )
1 1 1
1 1 ]
]
1
1
S |
PKUL | SAGID
FKLI1 | GENSTAND_FK
FK2,2 | HANDLINGSPLAN FK
O
TBLKONSERVERING TBLSKADESREGISTRERING
PK,FK1,U1l AG_FK PK,FK1,Ul | SAG_EK PK.FK1Ul | SAG FK
BESKRIVELSE FOER KAPITAEL-BESKADIGET EE% ﬁ;l‘gﬁﬂ?&o”—w
ADSKILLELSE RYG-LOES KOV-AFGOER-BEHANDLING
TOERRENSNING RYG-MANGLER NSRS
VAADRENSNING PERMER-BESKADIGET At
DESINFICERING PERMER-LOESE A
NEUTRALISERING PERMER-MANGLER R
STABILISERING SIDER-BESKADIGET D RERING
LAPNING SIDER-LOESE il
STRIMLNING SIDER-MANGLER PRALIRING
OPKLAEBNING HAEFTNING DEFEKT oA
PRESNING BESKADIGET MAPPE
FORTSATS TAPESKADE e
HAEFTNING BLAEKSKADE B AKNING
KAPITAELER FARVESKADE PALKAAON
PERME TILSMUDSET SKANNING
RYG PLETTER
OVERTRAEK NEDBRUDT UTILGAENGELIGGOERELSE
OPPAPNING SVAMPEANGREBET ANDEN-AKTION
TITELFELT ANDEN-SKADE Y

OMSLAG
MAPPE
AESKE

FORGYLDNING
METALSKINNER
EFTERSYN

PASPARTOUT
ANDEN-PROCES
BESKRIVELSE-EFTER

T
F

xI
1
PK,Ul | PRIORITET ID PK,UL | KLASSIFIKATION ID
11 SORTERING 11 SORTERING
PRIORITET KLASSIFIKATION
BESKRIVELSE BESKRIVELSE

Figur 6-1. ER diagram for fysisk datamodel.

Forkortelser: [PK] = Primcer nogle, [FK<n>] = Fremmed nogle, [fed]

= Nodvendig

veerdi (Not Null), [U<n>] = Indeks pd unikke veerdier og [I<n>] = Indeks pd ikke-unikke

veerdier.

72




Konstruktion

6.1 Navnestandard
Objekt (engelsk begreb) praefiks

postfiks

Tabel (table) TBL -
Forespergsel QRY . @000
Identitetskolonne ////////////////////////////////////////////// ID
Fremmednogle ... K

Figur 6-2. Tabel- og kolonnenavne skrives med versaler uden diakritiske tegn.

6.2  Tabelbeskrivelser

Dette er en beskrivelse af systemets fysiske tabeller 1 alfabetisk reekkefelge. Denne
beskrivelse er generel, og vi henviser til selve systemet for tekniske detaljer og Den fysiske
MS Access databasestruktur (se bilag B s. 89).

Tabelbeskrivelserne er bygget op efter denne model:
<tabelnavn >

<kolonnenavn> Datatype Data- Bemarkninger
med storrelse,
udgangs- typisk i
punkt i MS | antal
Access’ karakterer
datatyper

6.2.1 TBLAKTIONSREGISTRERING

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger

SAG FK Heltal Langt Primar nogle

KLASSIFIKATION FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLKLASIFAKATIO
N

PRIORITET FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLPRIORITET

KOV-AFGOER-BEHANDLING Boolsk Ja/Nej
NOEDREPERATION Boolsk Ja/Nej

KONSERVERING Boolsk Ja/Nej
PRESNING Boolsk Ja/Nej
INDBINDING Boolsk Ja/Nej
BINDRESTAURERING Boolsk Ja/Nej
BINDPLEJE Boolsk Ja/Nej
OPKLAEBNING Boolsk Ja/Nej
OMSLAG Boolsk Ja/Nej
MAPPE Boolsk Ja/Nej
AESKE Boolsk Ja/Nej
OMPAKNING Boolsk Ja/Nej
KOPIERING Boolsk Ja/Nej
SKANNING Boolsk Ja/Nej
UTILGAENGELIGGOERELSE Boolsk Ja/Nej
ANDEN-AKTION Memo

73



Konstruktion

6.2.2 TBLARKIVALIE

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
GENSTAND FK Heltal Langt Primer nogle
GRUPPE Tekst 64
TIL-AAR Tekst 10
NUMMER Heltal Valideringregel:
>=0
SIGNATUR Tekst 16
6.2.3 TBLGENSTAND
Kolonnenavn Datatype Storrelse | Bemarkninger
GENSTAND ID Autonum. Primeer nogle
TYPE FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLTYPE
MATERIALE FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLMATERIALE
OPRINDELSE Tekst 64
TITLEN Tekst 64
FRA-AAR Tekst 10
PLACERING Tekst 16 Valideres i
funktionalitet
6.2.4 TBLHANDLINGSPLAN
Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
HANDLINGSPLAN ID Autonum. Primer nogle
FREMTAGNINGSMEDARBEIJDE | Heltal Langt Fremmednegle til
FK TBLMEDARBEJDER
BEHANDLINGSMEDARBEJDER | Heltal Langt Fremmednegle til
FK TBLMEDARBEJDER
TRANSPORTMEDARBEJDER F | Heltal Langt Fremmednegle til
K TBLMEDARBEJDER
FREMTAGNINGSINSTRUKTION | Memo
BEHANDLINGSINSTRUKTION | Memo
TRANSPORTINSTRUKTION Memo
6.2.5 TBLHISTORIK
Kolonnenavn Datatype Storrelse | Bemarkninger
HISTORIK ID Autonum. Primer nogle
SAG FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLSAG
STATUS FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLSTATUS
MEDARBEJDER FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLMEDARBEJDER
DATO Dato Lang Default vaerdi = Now()

74




6.2.6 TBLKLASSIFIKATION

Konstruktion

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger

KLASSIFIKATION ID Autonum. Primaer nogle

SORTERING Heltal Standardveerdi = 1

KLASSIFIKATION Tekst 32

BESKRIVELSE Tekst 50

6.2.7 TBLKONSERVERING

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemaerkninger

KONSERVERING ID Autonum. Primeer nogle

BESKRIVELSE FOER Memo

ADSKILLELSE Boolsk Ja/Nej

TOERRENSNING Boolsk Ja/Nej

VAADRENSNING Boolsk Ja/Nej

DESINFICERING Boolsk Ja/Nej

NEUTRALISERING Boolsk Ja/Nej

STABILISERING Boolsk Ja/Nej

LAPNING Boolsk Ja/Nej

STRIMLING Boolsk Ja/Nej

OPKLAEBNING Boolsk Ja/Nej

PRESNING Boolsk Ja/Nej

FORTSATS Boolsk Ja/Nej

HAEFTNING Boolsk Ja/Nej

KAPITAELER Boolsk Ja/Nej

PERME Boolsk Ja/Nej

RYG Boolsk Ja/Nej

OVERTRAEK Boolsk Ja/Nej

OPPAPNING Boolsk Ja/Nej

TITELFELT Boolsk Ja/Nej

FORGYLDNING Boolsk Ja/Nej

METALSKINNER Boolsk Ja/Nej

EFTERSYN Boolsk Ja/Nej

OMSLAG Boolsk Ja/Nej

MAPPE Boolsk Ja/Nej

AESKE Boolsk Ja/Nej

PASPARTOUT Boolsk Ja/Nej

ANDEN-PROCES Memo

BESKRIVELSE-EFTER Memo

6.2.8 TBLKORT

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemaerkninger

GENSTAND FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLGENSTAND

STOERRELSE FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLSTOERRELSE

75



Konstruktion

6.2.9 TBLMATERIALE

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
MATERIALE ID Autonum. Primer nogle
SORTERING Heltal Standardveerdi = 1
MATERIALE Tekst 32
BESKRIVELSE Tekst 50
6.2.10 TBLMEDARBEJDER
Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemaerkninger
MEDARBEJDER 1D Autonum. Primeer nogle
INITIALER Tekst 16
NAVN Tekst 64
EMAIL Tekst 64 Valideres ogsa i
funktionalitet
6.2.11 TBLPRIORITET
Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemaerkninger
PRIORITET ID Autonum. Primaer nogle
SORTERING Heltal Standardveerdi = 1
PRIORITET Tekst 32
BESKRIVELSE Tekst 50
6.2.12 TBLSAG
Kolonnenavn Datatype Storrelse | Bemarkninger
SAG 1D Autonum. Primer nogle
GENSTAND FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLGENSTAND
HANDLINGSPLAN FK Heltal Langt Fremmednegle til
TBLHANDLINGSPL
AN

76




6.2.13 TBLSKADESREGISTRERING

Konstruktion

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
SAG FK Heltal Langt Primer nogle
KAPITAEL-BESKADIGET Boolsk Ja/Nej
RYG-LOES Boolsk Ja/Nej
RYG-MANGLER Boolsk Ja/Nej
PERMER-BESKADIGET Boolsk Ja/Nej
PERMER-LOESE Boolsk Ja/Nej
PERMER-MANGLER Boolsk Ja/Nej
SIDER-BESKADIGET Boolsk Ja/Nej
SIDER-LOESE Boolsk Ja/Nej
SIDER-MANGLER Boolsk Ja/Nej
HAEFTNING-DEFEKT Boolsk Ja/Nej
BESKADIGET Boolsk Ja/Nej
TAPESKADE Boolsk Ja/Nej
BLAEKSKADE Boolsk Ja/Nej
FARVESKADE Boolsk Ja/Nej
TILSMUDSET Boolsk Ja/Nej
PLETTET Boolsk Ja/Nej
NEDBRUDT Boolsk Ja/Nej
SVAMPEANGREBET Boolsk Ja/Nej
ANDEN-SKADE Memo

6.2.14 TBLSTATUS
Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
STATUS ID Autonum Primaer nogle
FASE Tekst 32

6.2.15 TBLSTOERRELSE
Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
STOERRELSE ID Heltal Langt Primar nogle
SORTERING Heltal Standardveerdi = 1
STOERRELSE Tekst 10
BESKRIVELSE Tekst 50

6.2.16 TBLTRYKTBOG
Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
GENSTAND FK Heltal Langt Fremmednegle til

TBLGENSTAND

UDGIVER Tekst 50

77



Konstruktion

6.2.17 TBLTYPE

Kolonnenavn Datatype Sterrelse | Bemarkninger
TYPE ID Autonum. Primaer nogle
SORTERING Heltal Standardveerdi = 1
TYPE Tekst 32

BESKRIVELSE Tekst 50

6.3  Indeksering

Indeksering er foretaget ud fra primare nogler samt eksisterende forespergsler, hvor der
blandt andet er taget hensyn til WHERE, JOIN og ORDER BY.

6.4  Relationsbeskrivelser

Dette er en kort beskrivelse af tabellernes relationer 1 alfabetisk rekkefolge efter parent

tabellens navn.

Relationernes beskrivelse er bygget op efter denne model:
<Tabelnavn for parent-tabel> < <Tabelnavn for child-tabel>

<Kolonnenavn> «— <Kolonnenavn>

Join type

Mangfoldighed

Angivelse af om der er referentiel integritet
og hvis sa hvilken slags

6.4.1 TBLGENSTAND «— TBLARKIVALIE

GENSTAND ID «— GENSTAND FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.2 TBLGENSTAND «— TBLKORT

GENSTAND ID <« GENSTAND FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.3 TBLGENSTAND < TBLSAG

GENSTAND ID «— GENSTAND FK

Indre join

Nul-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.4 TBLGENSTAND < TBLTRYKTBOG

GENSTAND ID «— GENSTADN FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.5 TBLHANDLINGSPLAN «— TBLSAG

HANDLINGSPLAN ID «
HANDLINGSPLAN FK

Indre join

Nul-til-en

Referentiel integritet uden kaskade

78




Konstruktion

6.4.6 TBLKLASSIFIKATION < TBLAKTIONSREGISTRERING

KLASSIFIKATION ID «
KLASSIFAKATION FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.7 TBLMATERIALE < TBLGENSTAND

MATERIALE ID «— MATERIALE FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.8 TBLMATERIALE—TBLKATEGORI

MATERIALE ID «— MATERIALE FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.9 TBLMEDARBEJDER < TBLHANDLINGSPLAN

MEDARBEJDER ID «
FREMTAGNINGSMEDARBEJDER FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

MEDARBEJDER 1D «
BEHANDLINGSMEDARBEJDER FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

MEDARBEJDER _ID «
TRANSPORTMEDARBEJDER FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.10 TBLMEDARBEJDER < TBLHISTORIK

MEDARBEJDER 1D «
MEDARBEJDER FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet med kaskadevis
opdatering

6.4.11 TBLPRIORITET < TBLAKTIONSREGISTRERING

PRIORITET ID « PRIORITET FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.12 TBLSAG < TBLAKTIONSREGISTRERING

SAG ID «— SAG FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.13 TBLSAG «— TBLHISTORIK

SAG ID « SAG FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

79



Konstruktion

6.4.14 TBLSAG < TBLKONSERVERING

SAG ID « SAG FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.15 TBLSAG «— TBLSKADESREGISTRERING

SAG ID «— SAG FK

Indre join

Nul-eller-en

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.16 TBLSTATUS «— TBLHISTORIK

STATUS ID « STATUS FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.17 TBLSTOERRELSE «<— TBLKORT

STOERRELSE_ID «
STOERRELSE FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.18 TBLTYPE <— TBLGENSTAND

TYPE ID «— TYPE FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.4.19 TBLTYPE—TBLKATEGORI

TYPE ID «+— TYPE FK

Indre join

En-til-mange

Referentiel integritet uden kaskade

6.5  Sikkerhed pé tabelniveau

Der er ikke implementeret sikkerhed pa databasen, tabeller eller dele heraf.

80




Ops&tning

Opseetning

7 Opsatning af MS Access applikationen

Det er upraktisk under udviklingsarbejdet at have for stramme restriktioner for

applikationen. Inden den endelige opsatningen mé en raekke parametre derfor indstilles.

7.1

Generelle parametre

Pragrarmntitel:

YWis Farrmularside:

clkadesregiskrering

Prograrmilkan:
IJ:'l,.ﬁ.rldv'l,Faelles'I,Skadesregistreringsdat J

[ Erug som ikon for Formularer og rapporker

Menulinje:

IFrmInFI:u j

[ vis databasevindue
¥ wis statuslinie

2 x|
__ler_|

annuller

Genvejsmenulinje:

IIntrDMenuIinie j
W Tillad lange menuer

[ Tillad standardgenvejsmenuer

Il{standard} j
[ Tillad indbyggede vaerktgjslnjer

[ Tillad waerkkgislinje-fmenusndringer

[™ Brug specielle Access-tasker

(vis databasevinduet, vis vinduet Immediate, vis
Wisual Basic-vinduet, og skop udferelsen
ridlertidigt)

Figur 7-1. Opscetning af generelle parametre for applikationen

7.1.1 Egenskaber for veerktajslinier

Egenskaber for varktajslinje

Walgh vaerkigislinge:

GenstandsMenulinie

2|

—Egenskaber For waerkigislinge

Waerkbgislinjenayn:

IGenstandsMenuIinie

Type: IMenuIinje

=~

Farankring: IKan ikke s=ndres

[ wis i vaerktgjslinjemenuen
[ Tillad tilpasning
[ Tillad =ndring af starrelse

[ Tillad flytning
[ Tillad visning)skiulring

[

Gendan standarder |

Luk

Figur 7-2. Som det sidste i forbindelse med brugergreensefladen er menulinierne fastldst

pd deres position averst i vinduet og al overflodig funktionalitet spcerret

7.2

Tilvalgte referencer
Microsoft DAO 3.6 Object Library

81



Opsetning

8 Installation

8.1  Installation pé server

BN prod ..-Jﬂ]ll
B Bedger i Foetngre Rtone beb  w- - -5 @lnd NS xa - [l
Edresse ILI 1kl F aadie s Sk adesregebrenngedst shase System| Prod _:I_

Mapper | == [ ¥ Laeshig.Lat
m Skriwebord - ] L & | Skadesragistraring. o
i) ﬁ [aphapmerk o i & “ﬂlﬂ-kuuﬂlqllu.i_u
= ﬂ Dhzrares: Commprut e Prud
5 o A-deekstte 1) ® | Seadesreqistrerng, vhs
== Syskem (L) Skadesregatrering Shadasrigpdrering . wih
& 8 aLno (o) v A ]5kndesragistraring_backend. mds
= = gruppe$ pb RRL02T (1) Shart Shadesregatrering 12| 5 adesregistrering_Frontend, mdb
EHT Ay Skadesregirering_Fronfend  mde
EH_] Fasles MEndeat: 1212300 1040

B0 Skadasegebrenngedatsbass Staresel L ILER
+ | Dol armarat sy
=1 Swstem

-1 Hast
+ -3 Praxd
£ 0 Test

Altributber; (nommal)

= | wonkrolparsl
# EF mabvmrhstader
-\.13 Papirkury

Tart Dadsragrlrenng 111 ¥E 2 Lokt irtrane w

Figur 8-1. Oversigt over installationens folderstruktur, hvor kun en enkelt er foldet ud hele
vejen.

Kopiér disse foldere med indhold fra installationssattet til delt folder:

e ’Dokumentation’ hvor systemets dokumentation, blandt andet dette dokument, leegges
e ’System’ hvor systemets back-end og installationsfiler til arbejdsstationer leegges

Hver folder har disser tre underfoldere:

1. Prod til den aktuelle programversion i produktion

2. Test til test- og udviklingsversioner

3. Hist til forhenvearende programversioner

Det vil sige at en version livscyklus er oprettelse, udvikling og test i folderen Test. Nér alt
er OK kopieres den aktuelle version til folder Hist og den nye version kopieres fra folderen
Test til folderen Prod. Der er naturligt at filerne har samme navne i folderne Test og Prod. I
folderen Hist omdebes filer der er kopieret fra folderen Prod sd datoen for kopieringen er
tydelig og entydig over en leengere arraekke, for eksempel “FrontEnd.2003.12.19.mdb”.
Hver folder indeholder filen "LaesMig.txt” hvor der star en kort beskrivelse af folderens
indhold til en mere eller mindre uvidende person der browser folderen.

8.2  Installation pa arbejdsstation
Kopiér genvejen ’Skadesregistrering’ fra folderen *System’ til brugerens eller
arbejdsstationens skrivebord.

82



Opseetning
8.3 Opstart af program hos bruger

Arbejdsstation : :
.Ink Ikon vises .
(Skrivebord) " on ' Server
(netvaerksdrev)
Henvisning til script: emd
Afvikling af script
Shell J P
(cmd.exe)
f
Kald af script Star_t a
.wsh script
« Afvikling af script—
WSH 9 P
(cscript.exe) vbs
MS Access ¢ Start af
applikation program )
eller Reference_nl
runtime programfil
L Start af <frontend>.mde
Afvikling af
program —N <frontend>.mde proces
N _/ N\ J

Figur 8-2. Oversigt over hvordan starten af programmet sker hos den enkelte bruger.

Genvejen (.Ink) pa brugerens Skrivebord med ikonet (.ico) pa netvarksdrevet kalder Shell
scriptet (.cmd) minimeret. Scriptet afvikles lokalt med cmd.exe i en separat proces og
starter WSH scriptet (.vbs) ved at kalde egenskabsfilen (.wsh).

I egenskabesfilen (.wsh) s@ttes WSH scriptet blandt andet til at starte usynligt, s& det
eneste brugeren ser, er Shell scriptet (.cmd) i proceslinen med vores ikon. Nar WSH
scriptet er startet slutter Shell scriptet.

Denne omvej sker primart for at kunne vise en valgt ikon pa brugerens Skrivebord, men

den giver ogsa mulighed for at vaelge et andet striptmiljo fra en tredjeparts leverander som
for eksempel IBM.

83



Opsetning

Egenskaber for Skadesregistrering

Generelt  Genwe| | Indstillingerl Skriftt_l,lpel La_l,u:uutl Far'-.-'erl Sikkerhedl

ﬁ Skadesreqiztrenng

Type: YWindows MT-kommandoscript
Placering: Frod
Deztination: sdatabaseh\System\Prody5 kadesregistrenng. cmd

[ Kar i separat hukommelzesomrdde [T Ko som anden bruger

Start |; I-.l:"-.fl'-.rkiv"-.Faelles'xS kadesreqgiztrenngsdatabaset Sy:
Gervejstast: Ilngen
K.ar: I b inimeret j
E.ommentar; IStart Skadesregiztrering

Findplacering... | Skiftikon.. |

2%

k. I Annller | Anvend

Figur 8-3. Genvejen har nogle enkelte cendringer.

WSH scriptet indeholder den egentlige startfunktionalitet, da det finder ud af om der findes
en MS Access installation pd arbejdsstationen. Afhangigt af dette startes programmet
(.mdb) 1 MS Access applikationen eller runtime. Nar programmet er startet slutter WSH

scriptet.

8.3.1 Systemforudscetninger

Der galder disse forudsatninger for en brugers arbejdsstation:

e WSH version 5.6 eller senere.

e Microsoft Access 2002 (eller dennes runtime) eller senere med understottelse af DAO.

84




Indeks

Indeks

Administrator

Aktion

Aktionsregistrering

Aktivitetsregistrering

Aktorer

Anvendelsesomradet

Applikation

Applikation (brugergrenseflade,
funktion og dataaccess)

Arkitektur

Arkivalie

basFejl

basLogOn

basMenulinie

Behandlingsregistrering

Besked

Brug (usecaseses og funktionalitet)

Brugergraensetlade- og
funktionsstruktur

Database

Egenskaber for varktejslinier

Fejlhéndtering

Foresporgsler

Formularer

frmFindGenstand

frmGenstand

frmHandlingsplan

frmInfo

fysisk datamodel

Generelle parametre

Genstand

GenstandsMenulinie

Handlingsplan

HandlingsplanMenulinie

Historik

Indeksering

Indledende bemarkninger

Indledning

InfoMenulinie

Installation

Installation pé arbejdsstation

Installation pé server

Kategori

Klassebeskrivelse

Klassediagram

Klassemoduler

Klassifikation

11
40
21;40
39
10

13

46
45
37
63
63
63
41
43
12

46
72
81
49
64
50
60
52:;60
56:61
51;61
72
81
14,37
53
24:42
57
38
78

51
82
82
82
36
36
34
59
40

Kodekommentarer 63
Konservering 30;41
Konstruktion 45
Kort 37
Mail 43
Materiale 37
Medarbejder 38
Navigationsdiagram 50
Navnestandard 47:73
Opstart af program hos bruger 83
Opsatning 81
Ops@tning af MS Access 81
Print 43
Prioritet 40
Problemomradet 34
Proces 41
Praefikser til VBA datatyper 47
QRYAKTIONSREGISTRERING 65
QRYARKIVALIE 65
QRYBOG 65

QRYGENSTAND ARKIVALIE 66
QRYGENSTAND ARKIVALIE

KORT BOG 66
QRYGENSTAND BOG 67
QRYGENSTAND KORT 67
QRYHISTORIK SAG 68
QRYHISTORIKORDRE

HANDLINGSPLAN 67
QRYKLASSIFIKATION 68
QRYKORT 68
QRYMATERIALE 69
QRYMATERIALE KATEGORI 69
QRYMEDARBEJDER 69
QRYPRIORITET 69
QRYSAG 69
QRYSKADE 70
QRYSLETFEJLREGISTRERET

ARKIVALIE 64
QRYSLETFEJLREGISTRERET

BOG 64
QRYSLETFEJLREGISTRERET

KORT 64
QRYSTATUS 70
QRYSTOERRELSE 70
QRYTYPE 70
Relationsbeskrivelser 78
Returveerdier 49

85



Indeks

Rigt billede

Sag

sfrAktionsregistrering

sfrHandlingsplanValg

sfrHistorikOrdre

sfrHistorikOrdre Sag

sfrHistorikSag

sfrKonservering

sfrSag

sfrSkadesregistrering

Sikkerhed pa formular- og
rapportniveau

Sikkerhed pa tabelniveau

Skade

Skadesregistrering

Standard moduler

Status

Systembeskrivelse

Systemforudsatninger

Tabelbeskrivelser

Tags til MS Access objekter

TBLAKTIONSREGISTRERING

TBLARKIVALIE

TBLGENSTAND

TBLGENSTAND «
TBLARKIVALIE

TBLGENSTAND « TBLKORT

TBLGENSTAND « TBLSAG

TBLGENSTAND «
TBLTRYKTBOG

TBLHANDLINGSPLAN

TBLHANDLINGSPLAN «
TBLSAG

TBLHISTORIK

TBLKLASSIFIKATION

86

17;42
55:61
58
58
56:61
5661
55
54;62
54:;62

71
80
39
18;39
63
38

84
73
48
73
74
74

78
78
78

78
74

78
74
75

TBLKLASSIFIKATION «

TBLAKTIONSREGISTRERING 79
TBLKONSERVERING 75
TBLKORT 75
TBLMATERIALE 76
TBLMATERIALE «

TBLGENSTAND 79
TBLMATERIALE«

TBLKATEGORI 79
TBLMEDARBEJDER 76
TBLMEDARBEJDER «

TBLHANDLINGSPLAN 79
TBLMEDARBEJDER «

TBLHISTORIK 79
TBLPRIORITET 76
TBLPRIORITET «

TBLAKTIONSREGISTRERING 79
TBLSAG 76
TBLSAG «

TBLAKTIONSREGISTRERING 79
TBLSAG <« TBLHISTORIK 79
TBLSAG «

TBLSKADESREGISTRERING 80
TBLSKADESREGISTRERING 77
TBLSTATUS 77
TBLSTATUS « TBLHISTORIK 80
TBLSTOERRELSE 77
TBLSTOERRELSE « TBLKORT 80
TBLTRYKTBOG 77
TBLTYPE <« TBLGENSTAND 80
TBLTYPE<—TBLKATEGORI 80
Tilvalgte referencer 81
Tryktbog 37
Type 36
usecaseses Se Brug



Samlet usecasediagram

Bilag

Bilag A

Bruger

Arkivar,

Konservator

Applikation
«anvender»
Logon
AN
«udvider»
Genstand Handlingsplan
udvider
Swgg/naviger “ > Sag/naviger
genstand '\ handlingsplan &
«udder» [>"qider> > «udvider»
Opret genstand Rediger genstand Rediger Slet handlingsplan
pretg handlingsplan 9sp
udvider»
Udskriv Seg kandidater til Udskriv
aktionsregistrering handlingsplan handlingsplan
Fremtagning/udbringning
Sag
Besked Q
7 Seg/naviger sag )\
Konservator
yd «udgder»
«udvidery «udviders Opret sag dvider»

Sgg/naviger
skadesregistrering \f

«ugyi§er»

Opret
skadesregistrering

dvide

Skadesregisirering

> qvider» «udvider»

Slet
skadesregistrering

Rediger
skadesregistrering

Udskriv
skadesregistrering

Besked

Konservering

Sag/naviger
aktionsregistrering W

Opret
aktionsregistrering

Rediger
aktionsregistrering

Slet
aktionsregistrering

Udskriv
aktionsregistrering

Sag/naviger
konservering

Rediger
konservering

Opret konservering Slet konservering

Udskriv
konservering

Besked

I

Arkivar

Q

A

kivar/konservator

Det komplette billede over usecasene viser IT-systemets samlede anvendelsesomrdde.

87



Bilag

88

Nér skaderne opdages - Systemdokumentation.doc » Niels Grove-Rasmussen & Martin Trnka



Bilag

Fysisk MS Access tabelstruktur Bilag B
R [EL K DESRE GISTRERING . TBLK ONSERYERING
EAG FK oG FE ErG FK
K APITAEL-BESK ADIGET " KLASSIFIKATION FK FESKRIVELSE-FCER
Rt G-LOES | PRICRITET R 05K ILDELSE
R G-MANGLER k- OV-AF GOER-BEHANDLING TOERREMSMING
PERMER-BESK ADIGET [OEDREPARATICH AEDRENSMING
HISTCRIK ID oo T | PERMER-LOESE K OMSERY ERING DESSINFISEREING
. oA FE EAG 1D — PERMER-MANGLER PRESMING MELITRALL ISERING
ETATUS ID ———————— T 5TATUS FK GEMSTAND FE EIDER-BESKAD IGET INDEINDING S TABILISERING
FisE MECAREETER FK HAMDLINGSPL &N FE SIDER-LOESE EINDRESTAURERING | AFMING
DATO SIDER-MANGL ER: EINDPLEE S TRIMLNING
HAEFTHING-DEFEK T oK LAEBN ING CPKL ABNING
FESKADIGET orSLAG PRESMING
TAPESK ADE [MAPPE FORTSATS
FL AEKSKADE LESKE HEFTHNING
FARVESKADE R PAKNING AT AELER
TIL SMUDSET K OPIERING PERME
FLETTER AN NING RYG
[EDERLIDT LITILG AENGELIG SCERELSE o ERT RUEK
=y AMPEANGREEET DEN-AK TION CPPAPNING
[ DEN-SKADE TITELFELDT
FORGYLDNING
m TELHAMDLIMGSPLARM . METALSKINMER
MEDAREEIDER ID = oaHANCLINGSPLAM 1D / X FFTERS'Y T
TNITIAL = FREMTAGNINGS-MEDAREEJDER, FK é HWPPS;QG
. F EHAND LINGS-MEDARBEJDER. FK
EMATL = TRANSPORTMEDAREEDER FK Eﬁiﬁﬁgﬂom e K E
FREMTAGNINGSINSTRUKTION  re e Ao pASPARTOUT
F EHAND LINGSINS TRUKTION o ermIVEL SE D EN-PROCES
TRAMSPORTINSTRUKTION TELARKIVALIE | FESKRIVELSE-EFTER
TELMEDARBETER | | [FERST ARD: P
1 (=RIPPE
MEDVREEIDER 1D i
L"ﬂﬂ“ FLUMMER:
EMAL , N S| peHATER PRIORITET 1D
TPE ID SENST AND 1D
TELKATEGORT | SORTERING _\\‘E TYFE FK PRICRITET
TPE FAATERIALE FE FESKRIVELSE
TBLMEDARBETER 2 KATEGORI ID oo EESRIVELSE OPRINDELSE TBLkCcRT |
MEDAREEIDER ID TYPE FK oo TITLEM CENSTAND R -
INITIAL MATERIALE FK FRA-AR STOERRELSE FK
MAYI PLACERING
EMEALL , | M eLsoeRRELSE |
MATERIALE ID ETOERRELSE ID
ORTERING TELTRYKTEOG | SORTERING
[MATERIALE [GENSTAMD FK STCERRELSE
BEZRIVELSE LIDGIVER EESKRIVELSE

Det komplette billede over den fysiske MS Acces tabelstruktur.
Bemcerk hvordan MS Access ved hjeelp af skyggetabeller handterer de tre en-til-mange relationer mellem TBLHANDINGSPLAN og TBLMEDARBEJDER.

89



